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Z Francja 2:3, z Niemcami 3:1

KUK A'

Dwa pierwsze mecze Polski w turnieju o mistrzostwo świata na terenie Davos
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c«ął się doioczny .Międzynarodowy , 
Kongres Ligi Hokeja ■ Lodowego '1 pod ■ 
przewodnictwem ,p. ' Lo.icqtfa.: Zebra-1 
nych.'powitali przedstawiciele; kantonu 
iłunnistrz -miasta ,Davos. ' '• •'

■ Następnie przystąpiono, do ustalenia 
systemu rozgrywek) i rozstawienia dru
żyn. TTzedewszystkiem ■ rpzstaw-iono 
na czele trzy, najsilniejsze'zespoly. Ka- 
nadę. Szwajcarię i Niemcy,' na'czele 
czwarlej grupy . drogą losowania sta
nęła Czechosłowacja.

Kanadzie jako najsilniejszej druży
nie przydzielono dwa.zespoły,- aBi-de.- 
ront pozostałych grup po'trzy.W ten 
sposób rozlokowano• 15 .drużyn..,. .....

Najpierw rozdzielono do'grup'' nowi-. 
Buszów względnie najsłabsze zespoły., 
za M.ófc uznano.: Holandję,. Francję. 
Beluje i Łotwę. Przydział'pozostałych 
drużyn rozstrzygnięto losowaniem.

W ten sposób otrzymaliśmy maste- 
pującc grupy: , . ■ .

I) Szwajcaria, Holandia, „Węgry,

Liga obraduje w zupełnej harmonji
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Niemcy. Franc-ja,-Potka. italja, 
31 Czechosłowacja, Belgia,-- Austria, 

Kuniuuja. . — .
-I) Kanada. Anglja, Łotwą.,-.
OgfttcnT-w-fJaTOr-^ostSjrtd' i^Wrioid 

+s meczów w ciągu 9 dni. Po- dwa 
państwa z-grupy wejdą do dwu pół
finałów. Do puli finałowej -dostaną się 
w następstwie cztery drużyny.:
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W DRODZE DO D4VOS
otrzymała sięLteprezeutacJa?Polski w 'Katowicach;ją • UvvpGtl~kier. 

(pierwszy na lewo) przed dworcem.

, .Siedem drużyn, które odpadną w w bowiem chwili wyszło'na Jaw 
'pierwszej rmidzic będą rozgrywa-1 jak jest Polakiem -
ly puhar pocieszenia systemem elimi- I"’- ' '

p. Labeiito wieża A
*»*.

ii- — , .................. „ przejeżdżając przez '
waieleni J^. P.. j Wiedeń J radzili abyśmy skorzy stali z{ 
w Pradze. U- 1 tego’zawodnika. Kapitan Sachs, który! NAJŁADNIEJSZA WALKA DNIA

meczu Śląsk —'Warszawa. Stoczyli' ją Rudzki. (z prawej) z 
Kazimierskim.

na
usposobieni Aiistnacy. .powiadomili . o ^ady

W poniedziałek zmierza się na. lioi- Spu tkani1

g. 14.30

Kwest ja rewanżowego spotkania
Polska -

Poznania- w, najlepszym składzie, a 
przedewszyslkiem z Campem i Horue- 
mamiem. nie rozporządzą jednak wol- 
nenii' terminami całego zespołu przed 
sierpniem (gl).

w mistrzostwach. Życzliwie dla

który stale zamieszkuje .., .........
c/.ywiście 'Trojak nie mógł śfaTlować

w roku 1930 w Magdeburgu,-wyrażają Niemcy komplikuje i się nadal. Niemcy' 
Niemcy .zadowolenie' z odnowienia kou ohstają przy .realizacji spotkania

znaia. Nawiązując do gościny -Warty; lekkoatletycznego pań

pięściarzy promisie. przez zaprojektowanie PZŁA' się groźnym dla;,leadera SSVDIm.' Źu- 
trzeciego miasta, odpowiadającego’, tak. pełnią już hez s/.aus .w Jidze bawar- 
powużnemu spotkaniu bardziej niż ma skiej jest Bayeru —. Monachiinp. któ- 
leńki prankfurt nad-Odrą (gik . . .. | rc ostatnio’zremisowała zc siahyhPzs 

Niedawny przeciwnik- Kuchu VfH j społem SV. Weiden (gl). .- T

nigdy nie widniał Trojaka, bat się jed-i

e h. o«

ZWYCIĘZCY WARSZAWY

nacyjnym (przegrywająca odpada).
Davos posiada trzy boiska hokejowe, 

które noszą oficjalne nazwy A, B i C. 
Boisko A - jest reprezentacyjne, zaś 
C.Jest raczej zapasowem, które, nawet 
re posiada przepisowego wymiaru.- Na? 
dwu pierwszych odbędzie sic gros tur- IVasz kontakt ż Rzeszą
situ a; g. y..Ki >zwajcarja - vvegry :.| taktu i .oczekują . Poznań w. naisilniei-1 Prankfurcic nad Odra, twierdząc. ; źe.i nad Sportfreimdc-Esslingcii 3':f ostak
g. II Łrancja — Niemcy: g. 13 Belgja - lutego sz.ern zestawieniu. Jak' wiadomo Po-pdc limgą zdecydować się iia pewny niej niedzieli na 2 pozycję, ligowej ta-
-- Czechosłowacja: g. 14.30 Szwecja-- i .^0,. , J '. i’ zumi. 'walczyć będzie w czwartek 14 (deficyt’ w ' wysokości ćiimi marek.' jaki’- beli Wirtembergii.' 'spychając’ na’ 3
Uolandja. . I / 'C|' ' i,tn,nr- WnJ*- ,,,f?rc.!l ^?«dcbiirgu. a w piątek l.-> czeka imprezę' spewuościa w Berlinie.' miejsce swego odwiecznego i sławne-

Na boisktf B: g. ił Rumunia -- Au- i S7aWv n iHeńs^ świ ósemko rozesH . j Dziwne, że nie pomyślą jednak o 'kom go rywala. Kickers-Stuttgart i stając'
A.rn.a KHwa, g. iMU. iy wadze -berlińskiego pięsciarstwa. Berlina .do Poznania- -na zaproszenie 

okolmk do klubów z. zapytaniem., czy ^)kńia przesmiiet-v został na koniec 
poszczególni -bokserzy są . w okreslo- |a(il.. Prdizci S. V. chc-e wviechae do

PILNIK I ŚWJRK 
pozują ftilografowi po walce, zą- 

konczoi ej porażką ślązaka.

Italia — Polska. i
Półfinały będą rozgrywane wc wto

rek, środę i czwartek. Piątek prawdo
podobnie będzie dniem odpoczynku, a 
w sobotę i niedzielę odbędą się finały.

-¼-
Już u..progu mistrzostw hokejowych 

w Davos’ wydarzył się ciekawy wypa
dek. Okazało się, że Czesi przyjechali 
do Szwajcarii bez -dos-k-ona-tegó-śroak-o 
wego napastnika'Trojaka. W- ostatniej

iiym terminie do dyspozycji (gl).
Magdeburg, i Erfurt nadesłały Już 

przez swego .reprezentanta.. p.Perlitza 
(który był sędzią ringowym na' me-, 
czu Polska — Niemcy w.Łssen\ oficjał 
nc zaproszenie dla reprezentacji Po-.

;e
Płiemlec 
nak W 
k.

693'72“ Reprezentacja Śląska, mimo,-że nie wykazała w Warszawie zbyt wielkich walorów • pięściar^kielb- potrafiła spotkanie rozstrzy
gać na swoją korzyść. Od lewej stoją: Red. Wiener, Kurka, Św irk, Bieniek. Białas, Rudzki Jarzombek, Weigruen i sekundant 

. - . B.anys^ Górny.- - - 1 - 1 - - 1.'■

r NA TORZE W GARMISCH PARTENKIRCHEN 
rozpoczęły się bobslejowa mistrzostwa Niemiec w' konkurencji 
międzynarodowej. Na zdięcYr która; była o-

flarą jedynego dotąd, na'szczęście niegroźnego wypadku,

A
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Jest lepiej, niż mogliśmy przypuszczać
Oblicze polskiego Hokeja w zwierciadle mistrzostw świata

DAVOS, 20.1. — Teł. wł. — Jak 
istnieją hokejowe mistrzostwa 
świata nie było jeszcze nigdy 15-tu 
reprezentacji na liście zgłoszeń. 
Przyjechały do Davos państwa tak 
egzotyczne, jak Rumunja, Holandja, 
Łotwa, ba przyjechała nawet z da
lekiej północy Polska. Byłoby jed- 

. nak błędem przypuszczać, że licz
ny zjazd spowodowany został in
flacją ambicyj autssiderów i że 
wszystkie 15 państw, przyjechały 
z szaleńczym zamiarem zdobycia 
mistrzostwa Europy. Pod tym 
względem konfiguracja jest zupeł-

nic uplasowała się na przedostat- 
niem miejscu. Bezustannie współ
granie z Bessonami, Mousettem 
Mac Cannem, Ramsayem i całym 
tym z za oceanu sprowadzonym 
oddziałkiem dobrze płatnych ama
torów. zaszczepiło u Francuzów 
pojęcie o wielkim hokeju i zrobiło 
z nich groźnych przeciwników. 
Zwłaszcza gracze Stade Francaise
z. Delassallem, Lacarrięrem i Mor- 
risonem na czele zrobili najwięk
sze postępy. Pierwszy ciężki nie-
przyjemny mecz nie odbił się źle 
•na drużynie, która nastawiona by-

nie zdecydowana i jaskrawo oczy- la na możliwość porażki, ale ją za-
wista.

Na .tytuł miistirza (poza Kamadą, I 
której mistrzostwo świata, jest po
za wszelkiemi wątpliwościami) le
cą gospodarcze, Czesi, Niemcy, 
Anglicy i Austriacy. Do tej kate
gorii można jeszcze zaliczyć od 
biedjr Węgrów, którzy wprawdzie 
nienależą do extra klasy, ale któ
rzy znakomicie wykorzystują swo
je walory fizyczne i są tym prze
ciwnikiem. który wprawdzie tro
chę się dziwk ale iprędko się przy
zwyczaja do odnoszenia niespo
dziewanych zwycięstw.

Wszyscy pozostali uczestnicy 
mistrzostw przyjechali tu na nau
kę, na generalną próbę sil przed 
11-tą olimpiadą, Wśród tych 
państw znajduje się i Polska. Być i 
może okoliczność ta jest w kraju 
doskonale wiadoma i znana, ale 
wydaje się rzeczą specjalnie donio
słą powtórzyć ją raz jeszcze w 
chwili pisania sprawozdań turniejo
wych. Nie ulega bowiem wątpli
wości źe skromne wymagania Pol
ski stworzyły wśród graczy bar
dzo korzystne nastawienie, które
go na ostatnich mistrzostwach w 
Pradze jeszcze nie było.

W 1933 r. w Pradze żyło się 
wielkiemi nazwiskami i zwiędłemi

hartował i wzmocnił.
I W czasie niedzielnego spotkania 
i z Niemcami wyszło na jaw, jak

posiada wysoką klasę, potrzebuje Bała, po cofnięciu do obrony Jaen- 
• • ’ ------- !~ neckego pozostali bez linji ofen

sywnej. W tej znakomitej niegdyś 
drużynie popisuje się grą obrona, 
ale nie ma kto strzelać goli. Nie

jednak walki dla skrystalizowania 
się w nierozdzielną całość. Mecz z 
Niemcami został wygrany w wiel-
kim stylu i całkowicie zasłużenie. 
Ani razu Niemcy nie prowadzili 
na tablicy wyników. Ledwie udało 
się im wyrównać, a już siedzi gol 
następny. Do tego w pierwszej i 
drugiej tercji Polacy mieli wyraź
ną przewagę w polu nad zespołem 
swastyki i dopiero w ostatniej fa-
zie gry na wyraźny rozkaz kierow
nictwa cofnęli się do defenzywy.

Zwycięstwo nad zeszłorocznym 
mistrzem Europy, aczkolwiek po
siadające dla naszej drużyny war
tość moralną wprost nieocenioną, 
nic należy jednak przeceniać z
punktu widzenia sportowego. Niemsłuszna była opinia kapitana spor- ijminm wialnia opunuwcsu. mcm 

towego p. Sachsa, że zespół nasz cy po wyjeździć na emigrację Rudi

jest odpowiednią indywidualnoś
cią na stanowisku kierownika a- 
taku Orbanowsky ze względu na 
brak pomysłów ani dr. Strobl ze 
względu na miękość i brak strza
łu. Obie linje napadu Rzeszy są o- 
becuie bezwładne, dlatego, w 
pierwszym rzędzie podkreślić na
leży jako sukces nie nasze zwy
cięstwo, ale strzelanie aż trzech 
bramek doskonałemu trio Eggin
ger, Jaennecke, Schróttle.

Co trzeba powiedzieć o naszej 
reprezentacji? Jest dobra, bardzo 
dobra, kto wie, czy pomimo ma
łych pretensyj nie powinna być

zaliczona do pierwszej grupy dru- W się jednak doprawdy poważnie 
żvn np. na miejsce Niemiec, które zastanowić, co z punktu widzenia 
wykazały, że w roku bieżącym, zimnej kalkulacji opłaca się repre- 
absolutnie nie stanowią groźnego zentacji lepiej: czy równy poziom, 
przeciwnika. spokój 1 czysta robota, czy też jaz-

Śzanse na punktowane miejsce i ■da amerykańską kolejką z wyżyn 
w mistrzostwach byłyby spewnoś- i bramkarskiego genjuszu do padołu 
cia duże gdyby udało się zreali- histerii i śmiesznego niedołęstwa.

pierwotnie ta- Obrona Ludwiczak _• Soku™, 
cepcję 10-dniowego tournee przed M1 Jest jedną z lepszych par be- 
mistrzostwami. Bo właściwie w kow na tym turnieju. Gia cuiiuip, 
chwili obecnei zespołowi naszemu twardość, nieustępliwość, udane

przeciwnika.

chwili obecnej zespołowi naszemu j 
brakuje bardzo niewiele. Minusy

jego reprezentacyjnego składu da
dzą się sprowadzić wyłącznie do 
braków taktycznych i moralnych.

Stogowski jest w drużynie punk
tem, który akceptujemy z ciężkiem

wyjazdy do ataku, dobra technika 
—- oto atuty naszej defensywy, jej 
błędy tkwią przedewszystkiem w
ustawianiu się i taktycznej współ- 

[pracy z atakiem.

Pobiliśmy Niemców 3:11
Zasłużone zwycięstwo w drugim dniu zawodów

DAVOS, 20.1. — Teł. wł. — Za
raz po nieciekawym i przez niko
go nie oglądanym meczu Austrja— 
Belgia (6:1) na głównem boisku u- 
stawiły się zespoły polski i nie
miecki w następujących składach: 
Niemcy: Egginer, Schroettle, Jaen- 
nccke, Schenk, dr. Strobl, Kuhn, 
Koegl, Orfjanowski, Schibukat. 
Polska: Stogowski, Ludwiczak, So
kołowski, Marchewczyk, Wołkow- 
ski, Kowalski, Lemiszko, Zieliński, 
Stupnicki.

Zespół niemiecki żegnany jest 
przez liczną kolonję serdecznie i z 
pełnem zaufaniem. Musi być dzi
siaj lepiej, niż wczoraj! .Patrzcie 
jak grają mistrzowie Europy!

W pierwszych rzędach trybun 
widać wielu graczy, między inny-

czem i siedzi w golu. Prowadzimy: t wyniku, znajdując się oko w oko 
.1 ;0. W ostatnich sekundach tercji z Eggingerem, ale doskonały bram-
Wolkowski przedryblowuje sam 
Schroettlego i Jemieckego, dojeż
dża do bramkarza i na 2 metry 
przed golem strzela wprost w klę
czącego Eggingera. Przerwa.

Po zmianie stron Wolkowski 
przy mijaniu Strobla dostaje od nie
go nieumyślnie kijem w nos i krwa
wi. Jego miejsce na trzy minuty 
zajmuje Zieliński, który jest dzisiaj 
klasę lepszy, niż na meczu z Fran
cuzami. Dwukrotnie Kowalski i Zie
liński mają okazję podwyższenia

karz bawarski, broni wszystko z 
przedziwną intuicją. W 5-ej minu
cie zdecydowanej przewagi Pola
ków, Koegl, niespodziewanie poda- 
je Orbanowskyemu i ten strzela z 
bliska — gol nie do obrony.

Prowadzenie odzyskujemy jed
nak bardzo prędko. Kowalski i 
Marchewczyk przeprowadzają we 
dwójkę atak, ogrywają obrońców 
niemieckich, Kowalski podaje ko
ledze i bramka z 5-ciu metrów sie
dzi. Wreszcie jest i trzeci punkt.

Atak krakowski bardzo dobrv, 
sercem. Dzisiejsze zwycięstwo jest Marchewczyk — najspokojniejszy, 
niewątpliwie w dużym stopniu je- Wjbardziej opanowany, KowaLm 
go zasługą. Był znakomity. Trze- ~ najbardziej-myślący, skłonny do 

(■gry kombinacyjnej oraz ną środku 
liniędzy nimi Wolkowski, najpeł- 
ihiejszy technik i najlepszy dribblcr 
w drużynie. Zaletą wszystkich jest 
szybkość i niezłe wzajemne zrozu
mienie się- O ile jednak wiele słów 
pochwal mamy dla ataku krakow
skiego, o tyle linja rezerwowa 
(zwłaszcza na meczu z Francją), 
■wypadła słabo. Zestawienie ’ Le- 
nńszko, Zieliński, Stupnicki okaza-

W 13-ej minucie Marchewczyk 
przechodzi skrzydłem, centruje i 
Kowalski z miejsca kieruje krążek 
do bramki. Te dwa gole są zasłu
żoną nagrodą za naszą przewagę 
w tym okresie gry.

Trzecia tercja stoi pod znakiem

mi obserwuje mecz Maleczek z maijaurami. Graczom nie można było ini obserwuje mecz Maleczek z niał 
wybić z głowy, że epoka wspania- ! żonką, dr. Rzezać z Pragi, i pra-
łych improwizacyj AZS jest już wie wszyscy dziennikarze. Publicz- 
nieodwołalnie zamknięta i że czas I ność jest w 95 proc, po stronie 
rozpocząć nowy okres pracy na I Niemców, których dopinguje od 
innych oparty fundamentach. W (Pierwszych momentów meczu do 
ciągu roku ubiegłego hokeiści prze-1 samego beznadziejnego zakończe- 
szli całą gehennę ponownego zwa' ma.
loryzowania ich wartości, obniże
nia kursu pewności siebie, zdewa- 
luowania resztek megalomanii. 
Przyjechali do Davos i powiedzieli 
sobie, jak ten magnat który prze
grał wszystko na giełdzie: „Dziś 
zaczynamy od początku”.

Myśmy w Davos rozpoczęli rów
nież od samego początku. Wskutek 
braku zaufania do swojej nowej 
pozycji przegraliśmy pierwszy 
mecz z Francją. Czytelnicy znajdą 
w sprawozdaniu szczegóły tego 
spotkania, które w normalnych 
■warunkach powinniśmy byli wyg
rać różnicą jednej bramki, spowo- 
du zamieszania i chaosu w nieskon- 
solidowanej drużynie przegraliś
my w tym samym, stosunku.

Parażka z Francją nie przynosi 
jednak dziś wstydu. To już nie jest 
ta sama drużyna, która w Medjola-

Początkowo Niemcy nas przy
ciskają, i atakują niebezpiecznie 
flankami, podczas gdy nasz pierw
szy atak ogranicza się do dalekich 
i niegroźnych strzałów. Po wejściu 
na lód drugich ataków gra wyrów
nuje się., bo rezerwowy dapad nie
miecki jest proporcjonalnie jeszcze 
słabszy od naszego. Wyjazdy Jen- 
neckego kończą się na obronie, bo 
znakomity gracz niemiecki niema 
ochoty ryzykować skórą. Kiedy 
wreszcie Jennecke decyduje się na 
samotny przebój zostaje tak zrem- 
plowany, że pada jak długi pod 
bramką polską i podnosi się z wi
docznym trudem.

W 12-ej minucie Koegl oddaje 
krążek Stupnickiemu i ten w o- 
gólnem zamieszaniu strzela w stro
nę bramki. Egginger przyklęka, ale 
krążek przeskakuje nad ochrania-

W DRODZE DO DAVOS
Polscy hokeiści w Leoben. Maleńkie, 

bo zaledwie 12.000 mieszkańców liczące 
miasteczko styryjskie Leoben żyło dn. 
18. I. pod znakiem gościny polskich ho
keistów, którzy zatrz.ymali się tu w 
drodze do Davos. Polacy byli niezwy
kle gościnnie podejmowani przez mia
sto i tutejsze koła sportowe. Zawitali w 
doskonałych humorach, mimo uciążli
wej podróży, (z Wiednia do Leoben — 
200 km.).

Wieczorem reprezentacja Polski sta
nęła na tutejszem mieiskiem lodowisku 
przeciw drużynie Deutsche Sportverein 
Leoben, zasilonej Kanadyjczykiem 
ZaccOem, który bawi ostatnio w Grazu.
Kanadyjczyk byt najlepszym punktem ' w drogę do Davos.

styryjskiej drużyny. Grat na obronie i 
tylko dzięki niemu uniknęli gospodarze 
większej porażki.

Drużyna polska wystąpiła w nastę
pującym składzie: Stogowski, Sokołow 
ski, Ludwiczak, Kowalski, Wolkowski, 
Marchewczyk, Zieliński, Stupnicki i 
Głowacki.

Drużynie polskiej w wykazaniu peł
nej formy stanął na przeszkodzie fatal
ny lód, dlatego też ograniczyła się ona 
do gry pokazowej, w której miała zna
czną przewagę. Pierwszą bramkę zdo
był Kowalski, drugą Marchewczyk, wy 
korzystając ogromną przewagę nad 
gospodarzami, w pierwszych terc!ach.

Wieczorem hokeiści polscy udali się

wściekłych ataków graczy z pod 
znaku swastyki. Nasi zawodnicy 
są raczej w defenzywie, chociaż i ■ 
tutaj zwłaszcza na początku, Soko
łowski i Wolkowski mają idealne 
prawie szanse zdobycia bramki. 
Egginger pełni jednak swą po
winność bez zarzutu. Końcowa 
część gry odbywa się na naszem 
polu, ponieważ Zieliński otrzymuje 
dwukrotnie kamę minuty i osłabio
ny zespół polski nie stać na atak. 
Pod hasłem „utrzymać wynik” 
przechodzą długie ostatnie chwile

łó się korzystniejsze od sobotnie
go, gdzie miejsce Lemiszki zajmo
wał Głowacki. Pojedynczo każdy 
z tych zawodników - przedstawia 
poważną wartość i rusza się na lo-> 
dzie nieźle, ale w czasie gry’ rzuca* 
ją się w oczy wysiłki solowe, za 
grosz jednak nie widać współgra
nia. Nie można się zresztą temu 
dziwić. Reprezentacja w tyms kła* 
dzie gra dopiero po raz pierwszy.

Jest rzeczą, charakterystyczną 
dla wszystkich reprezentacyj euro
pejskich, że pierwsza linja ataku i 
druga — to niebo i ziemią. Dzięki 
temu nasze główne braki nie wy
glądają tak rażąco i nie rzucają się 
tak ostro w oczy.

radosnego meczu. i Jutro gramy ostatni mecz elimi*
„Wynik ogólny 3:1 (1:0, 2:1, 0:0) InaCyjny 2 najlepszą reprezentacją
dla Polski.

Dwie bromki samoWzc
w konsekwenefi - porażka z Francją

DAVOS 20.1. — Tel. wł. — Pol- dwiczaka gra się wyrównuje. So
ska — Francja 2:3 (0:1 1:2 1:0). Se-1 kolo wski dalekiemi . wyjazdami

Niemieccy gracze- po dżentel
meńska winszują naszym chłop
com zwycięswa. Kapitan Sachs o- 
trzymuje gratulacje od dr. Rzezaca 
(Praga), Klebberga (Berlin), oraz 
innych dygnitarzy hokejowych. 
Nagle wśród fotografów wybucha 
ogromne zainteresowanie drużyną 
polską. Stogowski, który bronił 
dziś doskonale,., rozkracza .się.efek-
townie w bramce i pozwala’ ' się 
zdjąć tuzinowi amatorów. ,

naszej grupy, z Wiochami. Aby 
wejść do finału, trzeba mecz len 
wygrać. Nie jest to niemożliwe, ale 
wydaje się trudne. Ach, gdyby ko
lejność spotkań była inna i gdyby 
jutro należało grać z-Francją, po
kazalibyśmy dopiero, jak naprawdę 
wygląda stosunek, naszych śił. Pod 
czas kiedy reprezentacja Polski to
czy ciężkie walki o wydostanie się 
do półfinałów, jednocześnie, odby
wa .się w. opiiijl .nąjźńakomilszych

|źnawców .hokejowych' Europy bój
Nastrój znakomity. Mistrzowie o kandydatów na pierwsze miej- 

Europy pobici! '

dziowali Gerommi (Szwajcaria), niebezpiecznie atakuje słynnego
Morrisona.

Inne dzisiejsze wyniki; Szwecja — 
Holandia 6:0, Włochy — Francja 1:1. 
Wynik remisowy dla Francuzów nieza
służony, bowiem przewaga Włochów 
była znaczna. Szwajcarja — Węgry 7:1 
(Węgry cały czas w defenzywie, jedne-

Weinberger (Austrja). ...
Francja wkroczyła na lodowi- Drużyna polska gra coraz lepiej, 

sko w nowych trzykolorowych ko-IW 14-ej minucie strzał Sokolow- 
szulkach w pełnym składzie^ Na I skiego grzęźnie w bramce. Tuz —-j- 

-------- przed przerwą w zamieszeniu Pod- _ firndal™ ta 
bramkowem btapmcki otrzymuje tercjach Rumunja miała rezultat 2:2 i 
krążek na łyżwę i tak nieszczęśli-j broniła się doskonale). Kanada — Ło
wię posuwa go, źe wszedł z nim twa 14:0. ,

Na tereife Warszawy
O mistrzostwo Warszawy w hokeju.

walczyła 'Warszawianka z ZASS-em, I Polonia — Legia Ib 6:2 (2:0, 2:1, 
wygrywając 5:1 (0:0, 4:0, 1:1). War- 2:1). W Legji z pierwszej drużyny grał 
szawianka, choć wystąpiła w osłabio- Jedynie Szenajch, który zdobył oba 
nym składzie, pod każdym wzglę-1 punkty. Dla Polonji strzelili bramki: 
dem przeważała nad przeciwnikiem, (Krygier — 4, Barylski — 1 i Gregolaj- 
który byt szczególnie niezaradny w ak- tis.

mecz dzisiejszy sprowadzili. Fran
cuzi specjalnie gractów z Chamo- 
nix. Większość graczów francu
skich rekrutowała się z Francais 
Volants i Stade Francais. Mecz ten 
nie wywołał specjalnego zaintere
sowania i zgromadził zaledwie 10 
widzów, a stało się to dzięki temu, 
że jednocześnie odbywały się za
wody między drużynami Kanady i 
Anglji, to też publiczność wołała 
udać się na inny stadion, ażeby zo
baczyć słynnych mistrzów świata.

sce. Opinje są podzielone między 
Anglję i Szwajcarję. Na dalszeni. 
miejscu wymieniana jest Czechosio 
waćja-

Cokolwiekby się stało fam, 
wśród wielkich, my na dole jesteś
my zadowoleni z przyjazdu. 
Stwierdzamy, że udział w turnie* 
ju—bez względu na wyniki, z. któ- 
remi wrócimy do Warszawy—byl 
pożyteczny, nieodzowny, koniecz* 
ny. Jan Erdman

Przebieg pierwszej tercji był dla

do naszej bramki. Samobójczą taj
bramka, jak się później okazało, ........................... . “
zadecydowała o naszej przegranej. *7 • a
W trzeciej tercji, tak, jak zresztą C316kO
i w drugiej drużyna nasza jest lep- . ,
sza od francuskiej. Ze wszystkich jBERLIN, -0. 1. lei. wł. Z meczów pil.-.0. 1. Tel. wł..— Prograjn sportowy 
stron atakujemy bramkę Francu- w ra- dzisiejszej niedzieli byl dość bogaty, to
7ÓW ipdink hp-z rP7iiltntn Fhhm 1 rnach llgl brandenburskiej, największe• ia^ I”Ł r£zu • t francu . zainteresowanie wzbudziło spotkanie 
zi bowiem stosują niedozwoloną t-jertjla — Tennis Borussia, . wygrane 
przepisami grę, grupując ua swej, przez Tennis Borussię 2:1. Me*cz ten

też przybyły do Garmisch-Partenklr- 
chen aż trzy specjalne pociągi z Mona-

cjacii podbramkowych. W Warsza- *
"lance bardzo dobrze grat Sznajder w Odwołany mecz o mistrzostwo War- 
bramce, słabiej wypad! natomiast Wer । szaWy Polonja — Skra, pociągnie zda- 
’,vr’ H™10 zdobycia czterech bramek. । je sję w konsekwencji walkover dla 
I iątą bramkę dla Warszawianki zdo-1 jr^yny robotniczej, bowiem nie była 
był Przedpełski, honorową ula ZASS-u ona w pOrę powiadomiona o odwołaniu 
— Goldman. Sędziował p. Zebrowski.. - . .

W ki. B Iskra pokonała Spartę 1:0 
(1:0, 0:0, 0:0), będąc zespołem technicz 
nie lepszym i szybszym. Jedyną bram
kę dnia zdobył Damkowski.

Marymont — Gwiazda 5:0 (2:G, 1:0, 
2:0). Gwiazda gra w sposób bardzo 
prymitywny i ani przez chwilę nie za
grażała Marymontowi. Bramki zdobyli 
Burzyński (3) i Skultety (2).

W tabeli o mistrzostwo kl. B prowa
dzi obecnie Iskra 3 gry 4 pkt. stos. br.

przez Polonję meczu.

-     -----  ---------- - . A- -”, ’ -- p 1 | CJUUS OU1 i.l. JYICCZ ŁCI!
naszej drużyny niekorzystny, wy-: części boiska więcej, niz trzech gra zgromadził 15.000 widzów.
kazała ona swe słabe strony. Nasi czy. Sędzia przekroczenia tego ja-1 SZTOKHOLM, 20. 1. Tel. wł. Dziś 
gracze byli stremowani. Przede-i koś nie widzi i nie karci ich za nie. (zakończyło się międzypaństwowe spot 
wszystkiem nie byli przyzwycza- Jedyną bramkę w tym okresie kanie tenisowe Niemcy — Szwecja, ża- 
jeni do świetnie przygotowanego, zdobywa Marchewczyk, dobijając । kończone zwycięstwem Niemiec 3.2,— 
śliskiego lodu, to też krążek for- krążek obok leżącego na z‘_ 
malnie uciekał im spod kija. W । bramkarza. Przed samym końcem 
czwartej minucie Stogowski łapie: spotkania Ludwiczak otrzymuje od 
na pierś daleki strzał Delesalle le- przeciwnika cios kijem ■ w nos i

ziemi i Wczoraj Niemcy prowadzili

Dziś

chinin. Na Rieser^ee zakończyły się za
wody. łyżwiarzy. Rozegrano' ostatni? 
konkurencję 10.000 m. Mistrzem Nie
miec na dytm dystansie został.Sandner 
osiągając czas 18:14.1 i ustanawiając 
jednocześnie nowy rekord Niemiec, u«

dziś ■
stanowiony jeszcze w. 1896. r. przez 
Seilera czasem 18:35.1. W porównaniu

2:1, 2) Marymont 2 gry 3 pkt. st. br. 
6:1; 3) Sparta 3 gry 3 pkt. st. br. 6:4;

W sobotę i niedzielę odbyty się przy 
nikłym udziale publiczności na stadio
nie lodowym Polskiego Związku Łyż
wiarskiego (boisko Polonii) mistrzos-. 
twa Warszawy w jeździć szybkiej na 
lodzie.

W konkurencjach kobiecych wszyst- 
,kie pierwsze miejsca zajęła Nehringo- 
wa (Polonia).

Na 500 m. w czasie 1:05.1 przed Lip*
v.Ł, u, <rpalt« o S1y o DM. ai. ui. u, stadtówną 1ZASS) 1:07 i Jabłońską 
4) Makabi 2 gry 2 pkt. st. br. 2:2; 5) '(Warszawianka) 1:11.8.
Gwiazda 2 gry 0 pkt. st. br. 1:9. Na 1500 m. w czasie 3:22 przed Lip-

-)if- stadtówną 3:43,2 i Jabłońską 3:54.8.
IW Pruszkowie w meczu towarzy-1 Na 1000 m. w czasie 2:08.2,. 2) Lip- 

skim_ hokeiści Skry zwyciężyli mieisco' siadtówna 2:16.2.
wy Znicz 18:2. Bogatyni łupem brani-1 Na 3000 ni. w czasie 6:38.3, 2) Lipstad 
kowym podzielili się Smosarski II — 6, tówna 7:25.2.
Blazałek 11 — 4, Borkowski — 3, Na-1 W klasyfikacji ogólnej wygrała Neh- 
got — 2, Więckowski — 2 i Smosarski ( ringowa przed Lipstadtówną.

wego skrzydła drużyny francu- zemdlony pada na lód, poczem scho 
skiej, krążek zsuwa mu się po cie- dzi ż boiska, a jego miejsce zajmu- 
le i pada obok nogi i sztangi ha' ie Zieliński. Jeśli chodzi o ocenę 
ziemię; Stogowski klęka i wła-j naszej drużyny, to obrona wypa- 
snem kolanem wpycha krążek do dla żadowalająco, aczkolwiek Sto- 
bramki. gowski niewątpliwie zawinił pierw

W trzy minuty później Wotkow- szą bramkę. Wśród napastników 
ski ma pierwszorzędną pozycję, je- odrazu rzuca się w oczy olbrzymia 
duakże bramkarz francuski, broni | różnica o całą klasę miedzy pierw 

‘ TWjjrywką. Już w pierwszej tercji szym atakiem (krakowskim) a dru 
okazuje się, że lepszy jest nasz a- gim (składanym). Krakowski atak 
tak pierwszy, a w nim najlepszy wprawdzie nie stanął na wysokości 
Wolkowski,. który solowo mija swoich możliwości, jednak zaimpo- 
wszystkich graczy i wielokrotnie | nowa! grą kombinacyjną i dobrem 
zagraża bramce francuskiej. Tuż opanowaniem techniki kija. Atak 
przed przerwą Ludwiczak fauluje składany w zestawieniu: Głowacki 
francuskiego napastnika i zostaje i Zieliński, Stupnicki, zwłaszcza w 
na minutę wydalony z boiska. Gdy i pierwszych dwu tercjach, nie do- rvfrt-AfGP im nn •frutti . _t_  •

lozegrauo dwa single, z <których każde i ze światowym rekordem Ballangrunda 
państwo wygrało po .jednym,; Schró- " ’ ’ - - ■ .........
der pokonał Henckla 6:3, 4:6, 7:5,. 6:4, 
Graiiim Oestberga 6:3, 6:4, 3:6,' 6:0,

BUDAPESZT, 20. 1. Tel. wł. W dniu 
dzisiejszym odbyły się węgierskie miś-' 
trzostwa w jeździć figurowej. Mistrzo
stwo panów zdobył Pataky 426,9. pkt.. 
przed Tertakiem, mistrzynią Węgier zó 
stalą panna Zcilasśy 413,02 pkt., przed 
p. Bokton, mistrzostwo par zdobyli wie 
lokrotni ' itrzowie świata. Rotter — 
Szollas 1138 pkt. '

1 w • Konkurencje męskie przyniosły na-
.«rzc ,. . . 1 stępujące wyniki:

* R.°?cd w Pionkach, 500 ra. panów: 1) Małecki (AZS) w 
H-oe2(Wim 11:0(czasie 51.5 przed Strzyżewskim (War-
sł-inU żnńw 52-1> Lisieckim (Polonia)zrlcLm Twei I i Michalakiem (Polonia) 53.2.
bramki Kowalski Aleksander sbzelit! V. -w-czasI.e C:3-8-2’
dwie, a reszta graczy po Jednej. Akade 
micy byli w Pionkach niezwykle ser
decznie przyjęci.

wrócił po raz drugi za faul, otrzy
muje dwie minuty karne. Karny o- 
kres kończy się po przerwie, tak, 
że drugą tercję drużyna nasza roz-

IV zapaśniczych mistrzostwach War 
szawy spotkanie Legja — Rywal za
kończyło się remisem 10:10. W Legii 
wvróżnili się Mianowski i Przepiórka, 
a w Rywalu Zawadzki j Buza.

O mistrzostwo klasy B Policyjny 
। Klub Sportowy wygrał ze Skrą 15:7, 
' mając najlepszych zawodników w Rei- 

iiiaku i braciach Pisarkach.
■ Walne zebranie Polskiego Związku

przed Lisieckim 6:47.4 i Strzyżewskim 
7:03.

1000 m.: 1) Lisiecki 1:48.7. 2) Strzy
żewski 1:49,2, 3) Michalak 1:49.3, 4) 
Kazimierczuk. .

5.000 m.: 1) Michalak 9:52, 2) Lisiec
ki 10:02, 3) Strzyżewski 10:25, 4) Ka- 
zimierczak 11:19, 5) Perelman.

poczyna w piątkę, bez jednego o- 
broucyi Francuzi odraził w. pierw
szej minucie wykorzystują tę sy
tuację, prawe skrzydło podaje do 
środka i z niesłychaną pewnością z 
odległości trzech, czterech metrów 
Claret strzela drugą bramkę dla 
barw francuskich. Po powrocie Lu-

szedł wcale do głosu i momenty, 
gdy zjawiaj się on na lodzie, były 
dla nas zawsze chwilami najbar
dziej krytycznemu

Pozostałe wyniki pierwszego dnia 
rozgrywek były następujące:

Kanada — Anglja (4:2 (0:1, 2:0, 2:1) 
wimttIn a — 2:1 (1:0, 0:0,1:1).
Włochy — Niemcy 2:0 (1:0, no, 0:0), 
Węgry — Holandja 6:0 (3:0, 3:0, 0:0). 
Szwajcaria — Szwecja 6:1 (4:0, 1:1,

W klasyfikacji ogólnej wygrał Micha 
lak przed Lisieckim i Strzyżewskim.

Poza konkursem startował Kalbar
czyk, który poprawił dwa rekordy poi 
skie, osiągając na 500 lii. 49,2 (o 0,4 s, 
lepiej od starego rekordu Jucswlcza)Alf i 1, . , ivpiv; uu OKU VSU ICftUlUU <1 __ _

Atletycznego odbędzie sic dnia 1 lute- sprzed 11, lat), a na 3 km. 5:22.2 (o 9
S,K 1 1 tek. lepiej od .własnego).

Tabela rozgrywek w poszczególnych 
grupach wygląda następująco:

1) Szwajcarja 2 gry 4 pkt. sfi br>
Li xvSz"eci:i 2 Kry 2 pkt st- hr- 

L6, 3 Węgry 2 gry 2 pkt. st. br. 7:7, 
4) Holandja 2 gry 0 pkt. st. br. 0:12.

Włochy 2 gry 3 pkt. st 
br, 3.1, 2) Francja 2 gry 3 pkt. $t. br,

3> Polska 2 gry 2 pkt. st. br. 5:4, 
4) Niemcy 2 gry 0 pkt. st. br. 1:5.

III grupa: 1) Czechosłowacja 2 grv
V' -r' 6\3’ -) Austrja 2 gry 2 

Pkt. st. br. i :3, 3) Rumunja 2 gry- 2 pkt. 
st. br. 4:5, 4) Belgja 2’ gry 9 pkt. 
. P K.a,lada 2 4 l’kt. st.
5 j Anglia. 1 gra 0 pkt. st. br.

3) Łotwa 1 gra 0 pkt. st. br. 0:14. ।

GARMISCH PARTENKIRCHEN 19.1; 
—19. — Tel. wł. — Sezóu Sportów zi- 
mowyćli rozpoczął się z wielką pompą. 
Zjazd gości .jest ogromny. M. jn. przy 
był Tschammer yon Ostem Na trenin
gu wydarzył się wypadek bobu Eva, 
załogą odniosła lekkie rany.

MONTE GARLO, 20.1. — Tel. wł. — 
W dniu dzisiejszym rozpoczął się w 
szeregu miast europejskich 16-ty zjazd 
gwiaździsty automobilistów, którego ce 
lem jest Monte Carlo. Najwięcej ma- 
szyn, bo 29, wystartowało z Unća w 
połn. Szwecji, z John Goats w Szkocji 
22, z Palermo 27, z Tallina 4, z Buka- 
lesztu 6, z Kowna jedna. Z liczby tej 6 
juz ,się wycofało, a 6 otrzymało karne 
PmVHJY' ^Samochód francuskiej automo- 
bilistki Gonnot zderzył się w drodze z 
Unei z innym samochodem i spłonął; 
1 asazerowie wyszli z katastrofy bez 
szwanku. , - •

Przez Warszawę przejechało w drc- 
^,d°. Monte Garlo z Tallina przez 
Królewiec 14 maszyn. Przez LwAw 
przejeżdża grupa bukareszteńska, 
wszyscy zawodnicy Jednak utknęli w 
zaspach śnieżnych w Rumunii.

vv raidzie bierze udział dwu Pola
ków: Nowak na Fordzie, który był w 
Warszawie pierwszy i Łubieński na 
1 ąckaruzie. który był czwarty. Drugi 

trzeci byli Hamptiiie i Lamarche na 
Bulcku.

CARMISCH - PARTENKIRCHEN,

26:46,4, wynik łyżwiarza niemieckiego 
pozostawia jeszcze wiele do życzeniu. 

; Drugie miejsce zajął Sames 18:50,4, 
trzecie Bieser 18:54,4. Wyścig pań na 
1.500 mi wygrała Irmgard Sames 3:17,9. 
W jeżdzie figurowej ' mistrzostwo pa
nów zdobył Ernst Bayer, uzyskując 
424,5 pkt, przed Haertiem 388,3. Mist
rzostwo pań zdobyła ponownie Masi 
Herbert 415,5 pkt., przed Inni Hartung 
388.6. Maxi Herbert i Ernst Bayer za
jęli także pierwsze miejsce w mistrzo
stwie par, ńżyskiijąc 58,8 pkt.

P?iś zatańczono jakże mistrzostwa 
bobslejowe. Pierwsze miejsce zajął bob 
Erfurt z W. Trottem, przed bobem 0- 
iyhipia ze słynnym Killianem przy ste
rze. Czas zwycięzcy 2:19,13 i 1:19,75 
~ 2:38,88,

PARYŻ, 20. 1. Tel. wł. W .niedziel? 
spotkali' się dwie drużyny europejskich 

■ Kanadyjczyków, a mianowicie Pary- 
żan i angielskich Ali Stars of London- 
Pó bardzo emocjonującej walce zwy
ciężyli „Francuzi” 7:1 (2:0, 3:0, 2:1).

lekkoatleta włoski Facelii 
przeniósł się obecnie do Neapolu i ob
jął treningi tamtejszego klubu uniwer
syteckiego.

Do mistrzostw Europy w jeździć fi
gurowej w St.‘Moritz zgłosiło śie do
tąd 50 uczestników i 20 par.

W biegu zjazdowym we Włoszech, 
w .miejscowości Sestrieres, w kombi
nacji zwycięstwo przypadłe Gasperlo- 
wi 490.91 pkt., przed Ptciffrem i Wolf- | 
gańgem. Gasperl wvgrat puhar królew
ski.

M eliminacjach narciarzy norweskich 
przed wyjazdem do Gatmisch i Wyso
kich Tatr zwyciężył w kombinacji A1f 
Andresen przed Gundersenem, Walii- 
bergem i S. Ruudem. W skokach Andes 
sen miał 48.63 i 71,5 m.



7 ' 3

ażnie 
zenia 
spre- 
dom, 
; jaz- 
yżyn 
Klotu 
wa.
ilow- 
• be- 
ałem, 
dane 
mika 
r- Jej

spot-

obry. 
ijszy. 
alski 
ty do 
od-kti 
jpeł- 
bbler

'OZU- 
slów 
kow- 
towa 
śń),

Le- 
:aza- 
tnie- 
j m ci
ąż dy 
a w i a 
a lo- 
:uca«

Igra- 
temu 
kła- 

vszy. 
'czną 
:uro- 
iku i 
•zięki 
wy- 

a się

ilimi- 
tacją
Aby 
ten 

e, ale 
l ko- 
idyby 
, po- 
awd;

Pod 
u to- 
ie się 
)dby- 
szych 
y bój 
miej- 
iędzy 
Iszeni. 
hosło

tam, 
esteś- 
jazdu. 
urnie- 
;.któ- 
■—był 
nieczi 
nan

jrtowy 
:aty, to 
tenkir- 
Mona- 
się za- 
tstatnia 
m Nie- 
mcdner 
a w iii jąc 
nieć, U- 
. przez 
iwuatiiu 
ignmda

/czenia.
is.c G, 
pań na

cjtiż daw-nb- “walne- • ..zebranie. I 
Ligi uie było takie 'krótkie,' cielić. 
ppoprcHt u 11 ud h e: jak/tegórocz-ne, j- 
njbvt’’ 011. 19 i-20 b, m. w sali’ -.
^ApfmciK^-.iiie.i P?U.'W; F. ' 1
\,)brjdii.mcy.-.mc mieli . do dy’ 

skusił ■' przemyślenia tęnltp 
piw naprawdę wielkich; tego 
zas;ibiczego temżto. wszystkich : 
;mii\ Ji zebrali — ilości -klubów 
w | \lze. Odgrzewało się na

Lift obraduje w zupełnej harmonii
arpłifnn.tś I • ■'! . ,

e si ramy k wc.stję. 'koszul, 
^,«•1 w związku z mc-cran'
IKS 
ąielk

Warsziiwtąiiku. zamia?I'! •. 
poważnych' obrad nad .

Rzcczpchjwli.tej ip;łkar- ’ .
5k;ci łligcwey. .icumu tego spe-j 
cjahrc irc lubią i uaifeuja) zadó-' 
woli :io sie Okonia- mtakaini na”

chociaż z punk- 
acjt' dziemilkar-,

skiei /ebrame tirkoe. - jak osta tm-c j WALNE OBRADY LIGOWCÓW ■ .
Xki'2y S ”)L-Tto stole prezydialnym siedzą: od lewej kpt. F/iblta, dr. RókHa, Wydech, inż. Rosenstok-fe^ Kebran^, • ppłtó. ZołędżiowskL płk. Rudolf, ted.
nastrijj-stokrdhiikv wi-ęccij iióż Szenajch.

ne " [ clica przedewszystkiem pienię-J <mió\Vimmi iiicvdcntti lódizikiego dla W. G- i D,
‘v “i ’ । d/.y, czy jak kto .woli — dilćba; iijstanowtoim. aby im przyszłość

Liga pejżrostu się iistabmzowa ia j-.Gj aipajdzłie się przytem bez i we wszcllkidi kwetdja-ch mc roz.- wata 
la. Z .lediicj stromy stwiierdziła wysiłków i polepszę- [ strzyg-iiięlycli I
w r. uh. poiiićui wszelką watpli-j iiic poziomu sportowego, no to .przez statut i Tcgulamluy, zarząd ' 
wosc. ze dilcb ;da jej tylko sy- ;cm lepiej. ] przed -wvidiamem wyroku wy-
sidii pdimgruipo\vy z możliwie; aiv lJIU tw
-iiajnnreiszu ilos-eiu klubów, . z |/em zwyk'łym torem. Po wybo- 
tlrngie! —'skonstatował-a^^ jakk-ze prezydium z 'inż. Roscns-toc- 
się dobrze -wybić, to jest i pitoli- k;vnl xv pracwcdniczpecgo 
cniośc ; pieniądze jbtocli). więc inówcy przy sprawozdaiiim za- 
iwstaiiowila wyibrać w swym i-zudu wygadali się dp syta przy 
pochodzie w przyszłość tę wła- oprawie „koszulkowej", aby już 
śnie drogę. ■ omem zabierać sobie i imiym ty-

Smiiil łpo więcej niż w^zcchstroirmeni Isic od głosu przy a-bs-olmtorjipm każdym razie w czasie meobec- 
....-..v.łz.i.--:.,— .i, , • i-, ności zainteresowanych.

J..j- .Przy omawianiu spraw fman- 
....... ...... ...................... ,,.v .............«... gdy sowych okazało się, że z frnansa 

bezapelacyjnie przystąpiono do głosowania nad mi -zarzydai jest tak dobrze i'ż.ze- 
laminy, zarzyd !• pod'zię'kc!wanie.m dća W. G. i 1). brani uchwalili zbomfikowae

.leszcze wyraźniej z różniczko-
s'ię cpioja klubów,

1'

d'

j przed wydiamcni
Zebranie potoczyło sic tym ra- czerpał wiszclkic stojące do dy

Ideały ligowcy cedują w spo- le czasu, ile rzeczywiście dany
sób zupełnie 'iiiedw-uznaczuy lemat wymagał.

(głosów 6:3 za udzieleniem)

.«.pozycji dirgi w celu jiiikna^bar- 
dizicj wszedistriwhłego naświetle 
nia sprawy.

Bardzo niezręcznie wypad! 
wniosek zarządni Ligi, propoimrją

w szystkim kłuboim 2 proc, od do 
-chodu przeznaczone mi ubezpie
czenie graczy od nicszcizęśli-

Pr.zy gdo-sowaimi absdurof itmi 
dla Zarządu i W ydizialti Gier w 
zdecycktw ainej opozycji stanęło 
Podgórze, podczas Kdy Ruch 
życzliwy 'zerządn-wi wstrzyma! j

Hycli 
ni. r.

cnie cJznaiki dla zasłużo- 
ipn.: . Skwarczyńskieinu, 
Pu-rębsliicrwi i Derdtzic,

zwłaszcza że dwaj ostatni pano
wie znajdowali się wtedy na sali. 
Wedfr j nas sprawy takie powili 
•no się załatw rac albo kcmi-sypiie. 
Ci bo jeżeli jaż oa sali obrad, to w

wych wypadków, oraz odroczyć 
terniHi wpłacania wiosennej 
składki.

Wniosek Warszawianki o- po
wrót do 11-tu klubów, który 
mógł być traktowany jako, akt 
kurtua.ziii względem Podgórza, 
znalazł też tego rodzaju iprzy-

Kalendarzyk mistrzostw Ligi
30-maja: Legia — LKS, Garbarnia! , 24 lipca: Warszawianka — Cracovia,I—Legja,.Pogoń — Garbarnia, Ruch 

Śląsk— Warta. I Cracovia.
21 lipca: Rucli — Warszawianka.
4 sierpnia: Polonia — Pogoń, Gar

barnia — Warszawianka, Ruch—Śląsk, 
Warta - - Wisła.

1! sierpnia: Cracovia — Polonia, Po-

Ustalony w niedzielę w drugim dniu 
obrad Ligi kalendarzyk zawodów ligo
wych na r. 1935 przedstawia się nastę
pująco:

31 .marca Legia —Wisła, Garbarnia । goń — Wisła.

— bląsk.
2 czerwca: Warszawianka — Legja. 

Cracovia — Ruch, LKS — Warta, Po-

- Pogoń. . _ j 9 czerwca: Polonia — Legia.
7 kwietnia Polonia — Garbarnia, vvi-* jg czerwca: mecz Ligą—repr. Lipska 

sla — Śląsk,;. LKS — Warszawianka. 20 czerwca: Legja — Ruch .(prawdo-. 
Ruch — Pogoń, Warta — - Cracovia.. podobnie). Garbarnia — 'Warta. Wisła

14 kwietnia: Legja— Garbarma, Cra-1 — Warszawianka, LKS — Polonia, 
covia — LKS, Pogoń Polonia, Ruch , ... Pogoń.

- Wisła, Warta Warszawianka. czerwca: Warszawianka — Śląsk,
2« kwietnia: Warszawmul^^ _ Garbarnia, Ruch - Legia.

- Polonia.
r> vraco.via --maron

3 maja: Polonia ,— -Warszawianka, 
W isła — Cracovia, Śląsk - Ruch.

5 maja: Legia — Pogoń. Garbarnia--

ŻEGLARSTWO NA LODZIE j 
stało się ostatnio sportem bardzo . . 
popuiarnj-m. Na zdjęciu Markus pohmią
Tidiek. zwycięzca -żeglarskich (iJrbąmia, LKS

LKS.
12 maja: Austria - Polska.
19 maju: Warszawianka - Barbar-

29 czerwca: Polonia-Cracovia. Wi
sła — Warta, Pogoń - Warszawianka.

30 czerwca: Legia — Śląsk, Garbar
nia -- Ruch.

7 lipca: Polonia -- Wisła, Pogoń —
Leg.ia, Śląsk - - LKS, Warta — Ruch.

goń — Ruch, Śląsk — Legja.
1.5 sierpnia: Warszawianka — LKS.

Cracovia Warta.
18 sierpnia: Legja — Polonią,.Wisła 

— Pogoń, LKS — Cracovia, Śląsk — 
Garbarnia.

.<5 sierpnia: Cracovia-— Warszawian 
ka. Pogoń LKS, Warta — Garbarnia.

1 września: mecz Belgja — Polska.
>8 września: Warszawianka - Pogoń, 

Cracovia — Wisła, LKS — Garbarnia. 
Ruch - Polonia. Warta — Śląsk.

15 września: Polonia — LKS, Wista

-- Ruch. Wisła Bidy Smith iuż zaangażowany
zawodów w Królewcu.

A. Z. S. -- WILNO
Bał udział w mistrzostwach Po Iski w koszykówce, które odby 

ly się w Przemyślu.
:wo pa- : 
ysknjaC ;
3. Mist- ' 
e Mazi j 
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ająl bob 
ibeni 0- 
rzy ste- 
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ce zwy*
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uniwer-

jżdzie fi- 
a sie dc-

Vloszecli. 
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r króleW» liitniriiiwwi^diui^

jrwesklch 
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ROWER NA ŁYŻWY 
zamienił znany, kolarz Michalak 
i startował’o. mistrzostwo okrę
gu warszawskiego, i zajmując 1- 
sze mię jgee. - - Obok stoi .Lisiebki.

jęcie. Wystarczyoi kilwa zdar 
d-ra W-wj^kaws-kCcLO i 'projękto- 
dawcy wniosek swój ccprędzej 
wycofali.

Taksamo zebranie przes-zto do 
porządku dzieime.^o 'iiaci wniois- 
'kiem o wybieler.Źe i a laczu .War 
szawianki, p. Pawłowskieg-o.

Nu walueni zebraniu P. Z- 
P. N. postanowiono popierać 
zniesienie karencji i domagać się 
obniżenia taks sędziowskich' (w 
sprawie aumnomiji raczej.dcsmK 
resement), natomiast uchwalono 
zwalczać wniosek o zmienienie 
■nazw klubów fabrycznych.'

Wybory przy:/osły wyniki -na 
stępujące: prezes dr. imtlk. Żotę- 
dziowsk.!.iceprezes iujr- Póręir 
ski. przewodu. W. G. i Dc kpt.
Kubiki, sekretarz kipt.- Stęmew- 

"ski. zastępca Krug. skarbiićk dr. 
- Rokita, zast. Wydrych, referat

iu.uuxta.
21 wrześnią: Warszawianka—Polo-

ttia. _
22 września: Legja —; Warta,. Gar

barnia — Cracovia, Ruch — LKS, Śląsk 
- Wisła.

29 września: Warszawianka— Widm 
Cracovia — Śląsk, Garbarnia — Polo-, 
nia, LKS — Legja, Ruch — Warta.

6 października: Polska — Austria.
13 października:. Legja — • Cracovia, 

Garbarnia i'—' Wiślą. SL-isRi — AVarsza< 
■w4aiiR’ąvAyar4a;---rrŁKS;.i----

20 października: Polonia -—.-Warta; 
"Wisła — Ruch, LKS— Śląsk, Pogoń - 
Cracovia.

27 października: Legia — Warsza
wianka. ■ Wisła — Polonia. Pogoń 
Śląsk, Ruch — Garbarnia-

3 listopada: Polonia — Śląsk, Wisła 
- LKS, Garbarnia — Legja, Warta--

Pogoń.
10 listopada: Warszawianka—Ruch.
Istnieje jeszcze możliwość pr.zesunię-

propagandy — Mosin.
— dr. A. Lustgarten.

Wydział G. i Dysc.

członek

: kpt. Ku-
blin. Drewniak. Szenakli, Weki- i, 
ulu. Bcrgtal, Eysymont!.: .

Delegaci 'iiu. wolne zebranie 
PZPN u>p.: dr. Żołędztowski,' inż. 
Rosenstcck. dr- Wotoikcwski, dr.
Obrubaiiski. Gicmza.

.... . i... .MW-... .:

IMS ■ -'Ste"4
POZNAM. 20.1. — Te’, wł. — PZB i meczu było słabe, a ipoziom misk!. • W [ cia kilku terminów w drugiej połowic 

zaangażował trenera Niemca a mery-1 drużynie LKS doskonale zaorezeu to wa-1 rozgrywek ze względu na projektowa- 
; kańskiego Billu Smitha, który rozpo- li się Król i .Zaleski w ataku. Obrona' ne mecze reprezentacji Polski z Niem- 
1 ’ ’ ' ’ 1 ..... cami i Rtimunją lub Jugosławią. Wtedy

mecze te byłyby wyznaczonc.ua .10 lub 
17 listopada.

swa już od I lutego i oraz ątą.k rezerwowy była bardzo sła- ■
prawdopodobnie zaczn e od Poznania, ba. a cały 

POZNAN. 211.1. -- Teł. wl. — |Joz- v...I .. -
I nańsk; okr. zw. lekkoatletyczny otrzy- kdrz-u. 
imał z Królewca propozycje rozgrywa- wowo

POZNAM.

| nia co roku nrcd-zvmiastowego cz.wór 
; meczu lekkoutlctvcznego --.Poznań -

ciężar detenzywy spoczy
wal na przytomnie broifacym brani- 
' * i. ..Akademicy grali bardzo Her-

bez planu, a niebezpieczniejsze
sytuacje miały raczej charakter, przy-'

'Bydgoszcz — Gdańsk — Królewiec z .. Dopiero pod koniec drug'ci tercji 
; tem, że mecz w roku bieżaL^ńi odbył- się ożywiła i -temno wzrosło. “
I by sic w Królewcu. Niemcy proponu
ją termin 1 wrześną. Propozycją z 
j zastrzeżeniem zmiany Icrm nu zostanie 
prawdopodobtiię przyjęta.

POZNAŃ. 2UI. -■ lei. w|. — Mecz 
AZS - - LKS 1:0. SnotkmićeUowarzy- 
skic. I trii-żyna gości w składzie Jal«i-

sic ożywiła i teińno wzrosło. W 10 in.1
tej tercji zdobywa Zdanek dalekim, 
strzałem przez ,nieuwagę bramkarza 
jedyną bramkę. W -ostatniei tercji obie 
strony 1-ii’ciuja kilka, ciekawych ’ mo- 
memów. jednakże bez rezultatu. Se

IJokserzy „Germanii" ze Stutgardu, 
którzy mieli przyjechać do Polski, 
trzymali od Niem. Zw. Boks: zakaz wy
jazdu. ponieważ, ich obecna forma nic 
gwarantuje-sukcesów. Powodzi to, że 
Niemcy maja jednak poważmy.■szacu
nek dla naszego pieściarstwa.

Steian (V«/ęcz wystosował, do P.Z.B. 
list następujący:

b:ec, 
Król.

. .... . ....... . Załączając przy tem legitymację sę-
dzją Ratajski slaby. I■ uól.czuosci 1.090 dziego międzynarodowego. uprzejmie 
' proszę o skreślenie mnie z listy tychże;
- Uważam że mezajęcie przez dwa ■... , • , j v • w • *'• ‘ | U W (l/ul HI óL llllzdJVLIU |li óUó U V d • «

----- ifo-trzewski. Iadeusięsyctf > mmkcipnowan.le sekretariatu PZftL ża-; pól miesiąca czasu żadnego stanowiska 
Schwarbach. hrużMin akaderti kow poz ią poznański O^HL. iak i kluby poz przez W S S -PZB w sprawie oszustw

> Hańskich wyslanilą
dział w mistrzostwach świata w Pa 
vos Stokowskiego, Ludwiczaka i Z c
lińskiego.

Padający od nna izvirl
się do złego stanu lodu, to też t :umo

O MISTRZOSTWO WARSZA- 
; WY

w jeździe szybkiej na lodzie star
towały tylko trzy panie: (od le
wej) : Jabłońska, Nehringow a i 

Lipstadtówna,

ią siv poznański OZHL, iak i kluby poz
tiańskie. które w okresie mistrzostw 
ti e moea się doczcikąć .przysłania kart 
zgolszeń do zarzadit m mo, że opłatę

przez. W.S.S.- PZB w sprawie oszustw
sędziowskich, jakie miały miejsce w oo 
ezątkacb.listopada r. uh. w Warszawie, 
pozwala mniemać, że taki stan rzeczv

' za nie uiszczono zgóry. 'jest tolerowany, jeśli nie aprobowany
Hokej w Poznaniu. -Mimo wyjazdu najwyższe Władze Sędziowskie.

trzech najlepszych graczy drużyny mi- Zmuszą mnie to do zrzeczenia się 
-A?ej Ryrrświ .1W.7L CJ.‘ pjwAT.r.Tkłresw, wMo.liwci.. bardzo.,, w typh. wn.rnuk3.cii.
Imkti poznański nic zasypią lecz roz- "KoJuości” sędziego. . . ■
e.wwa mecze mistrzowsk c mv arzv- pri>tcstn/e, u U cirtd uie, Uho-
jkie. Większość rozgrywek odbywa 

przy sztucznym świetle na' lodowi- 
snii ,..A. Z. S.“ położonym prawic w cen „ , . , ■ t . ■ ;, • ■
rum iKasta i doskonalę urzudożnym. ormulncgo punktu z.iczcpicmą.

gdyż sędziowie... są meomvlni. wana 
natomiast siedzi cicho, gdyż i tak wy
nik z IKP. zatwierdzony pewno będzie 
przez -PZB — 7:7. a mecz Tuborek — 
Amota, przerwany na 40 min. ulegnie 
wogóle, anulowaniu.

IKP. Mimo, że zwycięstwo Inowrocla- 
wian było bezsporne, protest ich mc

W?

W m stizostwacli klasę-A. grają trz^ 
drużyny: ..Warta", „Lę:’-i •: ‘ i ..śici- 
la" z Gniezna. Sity tych'drużyn są mi- 
egól wyrównane, świadczą o tam do
tychczasowe wyniki: CLechja. i „War

ustalił
KALBARCZYK 

na zawodach łyźwlar

ta' I, „Warta" i .,Łechta” 
.Stella? 2:3.

.War

skich o mistrzostwo okręgu war
szawskiego dwa nowe rekordy 
Polski na 500 m. 49,2 i 3.090 m. 

■ 5:22,2. •

W klasie B. graja d wie drużyny „Po i 
goń" i „Czarni” którzy jeszcze w bież
roku się nie. spotkali..

Z meczu towarzyskich na czoło wy
suwają się rozgrywki o.puhar staro
sty -p. Begalegó, .rozegrane systęmę-m: 
miharowym w czwartek i -piątek. Tur- j 

■niej zakończył sie zdecydowałem;zwy - 
-ięstwem „A, Z. S."- przyn osi jednak 
niespodziankę w doskonalej formie 
..Lechji", która sądząc według wyniku 
turnieju, jest jednak najlepszą po;;,A. 
Z. S.“ drużyna' w Poznaniu, spychając: 
..Wartę" dotychczasowa 'wicęmistrzy- 
i:ie1na trzecie miejsce.' Wynikf-byłymia 
stę-mijaęe: ' ' ' '

„Warta" i ..Czarni" 12:1 (1:0,-4:1, 
4:0). Zieloni górowali znacznie, nad-.sia 
bą B-;k‘lasową drużyną, kwalifikując 
sie.do'finału.’ '

,,A.'Z. S.“ jCLechja" 2:1 (0:0.'0:1,

rędulej. Wygrąb
mARCEL 'PflL—MAC AVOY

12:0).. Do drugiej .części . trzeciej > tęrpji 
^prowadziła ambitna drużyna ,',Lecliji".j 
uzyskując bramkę, z jednego z licanychi 
dalekich . strzałów- Laskowskiego. Zyy.

Iciężcy, uzyskali wyrównującą, i;zwyś j ■ ą . ■ • ■ ■ -—
Iciężką'.bramke-dopiero ,w-Ósiatnicliiiiii •"‘dęzyh.-o- - tynlL' Euro py. w wadzi 
imtąch-lprzez'.^ . ‘Tbil.

wyznaczonc.ua
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PRZEGLĄD SPORTOWY Środa, 23 stycznia 1935 r.

Okręgi piłkarskie z całej Polski
gotują siQ do batalii na Walnem Zebraniu PZPN’u

Warszawa
. Przed tygodniem wysłuchaliśmy re- 
: feratów PUWF na temat zamierzonej

reformy sportu reprezentacyjnego, a 
już dzisiaj wszelkie powątpiewania w

ków. Delegaci Legji uzbrojeni w sze-1 duty. Oświadczamy krótko, że na me- 
reg aktów, odżegnywali się od płace
nia za rozmaite wątpliwe pozycje. —

celowość tej reformy musialy się roz
wiać dla tego, kto przez kilka godzin

Sprawą wyglądała dla WOZPN nie-, 
dobrze. Okazało się jednak, że prezes 

.Frenkiel otrzymał jeszcze przed me-
czerń akceptację tych wydatków przez 
przedstawicieli. Legji i że niepłacenie. "IdL U!d lVgUt IHO pr*V3 KUKU gOU£lIl j . . 4 .

! przysłuchiwał się obradom Warszaw- tych sum jest wynikiem wewnętrznej
-i:?' _ •- • ■ .» . . «%.<. . <' . wn!k'i w i Ptrit mtAnw nnwvm. a Qrn-skiego Okręgowego Związku Piłki Noż
nej. Rzadko kiedy bowiem widzi się 
taką ęiżbę ludzką, w której każdy chce
coś powiedzieć na temat ściśle osobi-

walki w Legji między nowym, a sta'
rym reżimem.

Humorystyczne były przemówienia 
przedstawicieli Ordonu i Reduty, w
ktprych bronili oni Redutę, zawieszonasty, mało może powiedzieć o sprawach KtPrych bronili on Redutę, zawieszoną 

związku, a już nie jest w stanie roz- dopuszczenie do bójki po meczu z 
j trząsać ogóhie zagadnienia sportu pol- Maka,b^ Panowie przedstawia ł 

^kie,r0 > swych graczy,, jako łagodne baranki,
W”Mfagodz^mej dyskusji nad spra->a n'e omieszkali zaatakować Prasy za 

wozdaniem zarządu słyszało się tylko' napiętnowanie zajść na boisku. P. Kloc 
—• • • * • • kl\v sposob.pseudodowciipny zyczył pra-utyskiwania na złe załatwianie poszczę 

gólnych spraw, ale trudno było choć 
w jednem przemówieniu dostrzec tro
skę ó stan obecny piłkarstwa.

Dzień przedtem, na Walnem Zgro
madzeniu Ligi, można było usłyszeć 
kilka programowych' przemówień dra 
Wojakowskiego, płk. Żolędziowskiego 
i innych działaczy. Na zebraniu W.O. 
Z.P.N., trudno było o to. Dosłownie 

. dwie godziny czasu stracono na obli-

sie, aby sama doświadczyła na sobie 
„rzekomych1* rękoczynów, graczy Rc-

cze te 1 tak nie pójdziemy a wybryki 
łobuzów będziemy piętnować nada).

Nonsensowy wniosek zarządu o
wprówadzchie mieszanego zawodostwa 
upadł.

Postanowiono natomiast domagać się 
utrzymania karencji. (R.M.)

Poznań
POZNAŃ. 20.1. Tel. wł. — W nie

dz'elę odbyło się walne zgromadzenie SW*

Nowe władze wybrano przez akla
macje w składzie następującym: Stir- 
mer—prezes, wiceprezesi pp.: Patoka, 
Adamski i Majorkowski. ostatni rów
nocześnie jest przew. W. G. i D. se
kretarz Wojciechowski, zastępca Olej
nik, sekretarz Wojciechowski, zastęp
ca Olejnik, skarbnik Winiewicz, kpt. 
zwlązk. — Głowacz, do wydz. gier i 
dysc. weszli pp.: Tuszewski. Kosmow
ski, Muszyński, Kozłowski i Grajkow-

W dalszym ciągu przyjęto szeregPozńąńskjego. Okr. Związku Piłki Noż- 
nej. Zebranie to licznie obesłane, nie ................. _ ------- ----- ------- .
przyniosło' źąditiych szczególnych nie- resowania wzbudziły petycje Olympii o 
spodzlanek i ntiało przebieg , zupełnie dopuszczone do rozgrywek finałowych

wnlosków, z których najwięcej zainte-

normalny , i spokojmy.
Zagaił zebrane 1

w przedmiocie zorany rozgrywek o | graczy. Kwestia zniesienia niezawisło, 
wejście do L gi z tern, żeby o wejściu ści sędziowskiej była zgóry przeSądM. 
dó pó f na ów decydowało w razie rów na i odpowiedni wniosek przyjęto 
uo.'.‘J. hlnn nrzez aklamacje.UU pmi Heinz w - -- -
nej ilości punktów trzecie spotkanie. 
Odrzucono wniosek KS Legia o skre
śleń e klubów fabrycznych z listy człon 
ków PZPN oraz wniosek o zmianę roz 
grywek w klasie A PZPN.

bloc przez aklamację.
Do zarządu weszli pp.: insp. Zólta- 

szek jako prezes (poraź trzeci), |nż. 
Czuszek, Steinhoff i Wyblerskl vicepre-

Śląsk
KATOWICE, 20. 1. Tel. wł. Walnę 

zebranie Śląskiego okr. związku, piłki 
nożnej miało miejscami przebieg bar
dzo burzliwy, ale też i stało na niskim 
poziomie. Zebranie było obesłane przez 
150 delegatów. Przewodniczy! przed-aopuszczen e uu rowy w w imuiuwywi r, y

w klasie B. oraz TS Nielba z Wągrów-1 stawicie! PZPN-u p. MaIJow. 4 P0W£9 
prezes okręgu p. ca do półfinałów w klasie C. Oba wnio tych uchwał wyróżniają się ważnością

>dzia Kwie- ski uzyskały aprobatę zebranych, ale; przyjęte większością głosów wmo. t, 
...i,. nołńtiia nndnkno f!ntvp7JicR rozdzielenia wydziału j»icr J

Stirmer, a przewodniczył sędzia Kwie-iskl uzyskały aprobatę zebranych, ale; przyjęte większością glosow wmo_ . 
czyński. Reprezentowane były za nie'zachodzi pytanie, czy podobne stwa-; dotyczące rozdzielenia wydzia. L 
licznem: tylko wyjątkami niemal wszyirzanie precedensów jest słuszne. U-’ dyscypliny na dwie odrębne jeanost 
stkle kluby. I chwalono również wniosek KS Legia 1 oraz bezimiennego ubezpieczenia iu-uu

Hokeiści lwowscy walczą o punkty
cząnie ilości uprawnionych do gloso
wania.'Kłócono się w sposób dziecinny, 
nawet niesmaczny, b każde pełnomoc
nictwo, nie dowierzając nikomu na sło
wo, a domagając się zawsze dokumen
tów.

Dużą winę ponosi tu, zdaniem na-

POGOŃ — CZARNI 0:0
Pogoń: Wanczycki; Kuchar, Weiss- 

berg; Hemerliuig, Ziunner, Sabński; 
Bereza, Korzeniowski; Krasucki.

Czarni: Stenzel; Kasprzak, Czyżew
ski; Jasiński, Jałowy 1, Trocki; Kulicz- 
kowski, Jałowy II, Zgóralski.

Spotkania Pogoni z Czarnymi mają 
swój specyficzny wabik, toteż mimo fa
talnej aury zebrało się w czwartek wie
czorem na torze L.T.Ł. ok. 1.200 osób. 
Zawody, po których wiele sobie obie-

szem, ustępujący zarząd, który powi-]
nien- był przygotować wykaz ilości
głosów, jaką kluby rozporządzają. , ... . -----  -------------

Ogólne warunki zebrania były też cy'™»0- przyniosły niestety rozczaro-
------ . . ■ . . .. wame; Zamieć śnieżna, trwała przez ca-jaknajmniej sprzyjające jego potencji. 

W małej sali Zw. Zw. nie było miejsca 
dla wszystkich delegatów, większość 
musiała stać z braku krzeseł. Rozpo
częcie zebrania dopiero o godzinie dru
giej,, spowodowało jego przeciągnięcie | 
do późna w nocy. Niskiego poziomu o-, 
brąd. nie ożywiło też bynajmniej spra-! 
wozdanie z działalności zarządu.

• . Skarżono się w każdym punkcie na

ły czas meczu.
Przy krążku grzęznącym raz poraź 

w śniegu nie mogło być mowy o rozwi
nięciu odpowiedniego tempa, tembar-

zesi, Antoszewski sekretarz, Chmiel — 
skarbnik, Dyrda — kapitan. Janicki — 
kronikarz. Na czele wydziału gier sta
nął p. Wieczorek, wydziału dyscypliny 
zaś p. Szopa.

Wilno
WILNO, 20. 1. Tel. wł. Doroczne 

Walne zebranie piłkarzy wileńskich wy 
kazało w tym roku bardzo dużo uste- 

l rek organizacyjnych. Zgromadzeni nie 
potrafili stanąć na wysokości zadania, 
i w sposób mało fortunny obrali sobie 
zebranie jako przedmiot ambicyj klu
bowych. Głównym tematem obrad by
ła, jak zwykle, sprawa dopuszczenia 
do głosu klubów, które nie opłaciły 
składek członkowskich. Poszczególni 
delegaci postanowili tym razem zer
wać z demoralizującą liberalnością i 
klubom zawieszonym głosu nie udzie
lić. W liczbie zalegających klubów zna
lazł się również WKS Śmigły, który w 
sposób demonstracyjny starał się zer
wać obrady, a gdy się to nie udało,

ga trójka złożona z młodszych graczy । drużyną prowincjonalną w lwowskiej i zacięcie. Najlepszym ich graczem był 
była bardziej bojowa, jednak brak jej klasie A. ... I Jasiński, dominujący zarowno jazdą
było techniki. Nowy nabytek Korze- Atak tarnopolski zdobywał się chwi ■ jak 1 opanowaniem techniki. sta- 
niowski wprowadził się zupełnie do-1 lami na niezłe akcje kombinacyjne, rai się przeważnie grac zespołowo.

1 Odznaczali sie w nim bracia Aesnko- Pierwsza tercja me była ciekawa do
wie oraz twarda obrona Zbigniew Ku-1 piero w ostatniej minucie Znnmer prze- 
char Balai W drużynie lwowskiej na bil się i zdobył pierwszy punkt dla Po- -— o-- -------- - . - ,
wyróżnienie zasłużył przedewszyst-! goni. W drugiej tercji AZS wyrównał, sko dysponowało największą ilością 
kiem bramkarz Tennebaum. który u- przez Jasińskiego, który objechał całe, glosow 1 od ich przedstawicieli zaleza- 
chronił Hasmoneę przed wyższą po- Pole i ładny tli ukośnym strzałem umie- ło niemal wszystko. .
rażką dalej w ataku niezły Schlaff,' ścil krążek siatce. W 4 min. później Po odczytaniu 1 zatwierdzeniu spra- 
reszta słaba I Sabiński zdobywa prowadzenie. wozdań udzielono ustępującemu zarzą-

Gra w pierwszej tercji ospała oży-1 Trzecia tercja przynosi zaciętą wal-1 dowi absolutorium a do nowego zarzą- 
wia się znacznie w następnej, w któ-1 k<?- Akademicy wyrównują powtórnie. ■ du wybrano jako prezesa in. dyr. kolei 
rei Asenko zdobywa też dwie bram-: Pogoń atakuje teraz bardzo energicz-: państw. Falkowskiego, na wicepreze- 
- . J * ... __1 I H oi.ininrl tu rr «rtrlrA rivo łn In hitin • .. _ i   F>   2 «.»<4 Miśnio.,

brze.
Błędem Pogoni było niestosowanie 

się do podstawowych zasad taktyki, 
gdy chodzi o defenzywę. Oracze skrzy
dłowi zahypnotyzowani krążkiem raz 
poraź opuszczali swe stanowiska, odsła
niając karygodnie wprost flanki, rów
nież pod bramką nie myślano więcej o 
krążku, niż o kryciu przeciwnika.

Nie ob.eszlo się naturalnie bez incy-

przedstawiciele WKS opuścili zebra
nie, a razem z inmi wyszli z sali obrad 
delegaci Makabi. Wskutek tego Ogni"

dentów. Mimo przestróg apelów tempe-1 re] nscimu zUUU.ywu -------- ------, 11——...............
rament brał górę i ostatecznie byliśmy kj. Wynik ustala w trzeciej tercji cel-' nie- Memmerlmg wykorzystuje błąd o- S(jw ^yr. Bernackiego 1 red. Nieciec- 
parokrotnie świadkami brutalnych wy- I nym strzałem Zbigniew Kuchar. Sędzio I ^rony, strzelając zwycięską bramkę.. tin nvlnnknxv 7^r7^dlł Ci-
................................................. wal dobrze p. Wacław Kuchar. Sędziował dobrze p. Zalewski

LWÓW, 20.-. — Tel. wł. — Pogoń!.. ia. Czarni 1.1 (1.1, O-O, O-U}- wierznicKiegu, nusicisaicsu. łzw »r
- AZS 3:2 (1:0, 1:1, 1:1). W sobotę, W niedzielę wieczorem odbyły się za- (jzjaju Kjer wybrano na przewodniczą- 

wieczorem w zawodach o mistrzostwo .wocly pomiędzy Lechją a Czarnymi, 
klasy A okręgu lwowskiego w hokeju budzące wielkie zainteresowanie, gdyż 
Pogini zwyciężyła AZS w stosunku wy»lk lch Przesądzić losy tego-
3:2. Walka ukształtowała się nadspo- rocznego mistrzostwa okręgowego, 
dziewanie ciężko dla Pogoni, gdyż a-1 Czar"' wystąpili z Filipowskim w miej 
kademicy stawiali silny i zacięty o-i ?ce Sztencla oraz bez. Stupmckiego 1

. . .....______________ _ _____ skoków z jednej i drugiej strony.
dziej, że w niemałej mierze hamował. Sędziował dobrze p. Ranisch, nieda- 
też ruchy dokuczliwy boczny wiatr. | jąc się wyprowadzić z równowagi nie- [•_ 

W tycli warunkach wynik uzależnio- sfornym graczom, którycli nazwiska
ny. był bardziej od szczęścia, niż umie-1 przy tego rodzaju okazjach stale się

strzelając zwycięską bramkę. kjeg0> na czionków zarządu Socha, Ci-
-/„t t,.- sje|aj RyHicha, Moskwę, Bajbakowa,

Wierzbickiego, Nasielskiego. Do wy-

jętności i zdolności drużyn.
Rezultat bezbramkowy odpowiadał» • /. ixc&miai uc4uiaiuuuwy uupuwidud 1

trudności finansowe, (bo też zamiast najbardziej przebiegowi meczu, w któ- 
wanyc*’ 5^52 zł., wpłynęło ze rym żadna ze stron nie umiała wyro- 

składek 3885, a wszystkie imprezy bić sobie stuprocentowej pozycji bram- 
.przyniosły deficyt) i na brak ludzi dokowej. Gracze obawiając się ryzyka 
pracy. Toteż przewodniczący zebrania' przypadkowego zatrzymania kombina- 
inż. Kuchar, będący jednocześnie dele- cji (śnieg!) strzelali przeważnie zdale- 
gatem PUWF, będzie miał wdzięczną 1 ka, co przy dobrze dysponowanych 
rntp wekairania :„ł. biamkarzach nie dawało poważniej-rolę wskazania .swym władzom, jak 
bardzo.potrzebuje ich pomocy WOZPN.

Ująć tych niedyscyplinowanych lu
dzi w pewne karby i dać im pomoc fi-
nansową, to być może cała maszyna 
ruszy naprzód.
.. Komisja rewizyjna wytknęła ustępu
jącemu zarządowi wiele błędów: nie
odpowiednie (bez umowy) zakontrakto
wanie meczu z Budapesztem, szafowa
nie zbytecznemi wydatkami itd. Minio 
to ■ jednak absolutorium uchwalono
przez aklamację.

Sporo czasu zajęła sprawa zatargu 
z Legją. W r. 1933 mianowicie organi
zował WOZPN wspólnie z tym kht-

i powtarzają.

• W piątek wieczorem rozstrzygnęły 
1 się ostatecznie we Lwowie losy szóste 
go miejsca w klasie A. Rewanżowa 
walka pomiędzy mistrzem kl. B. Kre
sami z Tarnopola a Hasmoneą, jako 
ostatnią drużyną tabeli kl. A zakoń-

cego Niecieckiego, jako członków Igu- 
szyna, Babicza, Podskoczyma, Dubikie- 
ra. Nelkina i Zamojcia.

Wilno na walnem zebraniu PZPN re-
prezentowane będzie przez pik. Wen-kademicv stawiali silnv i zacietv o-1sce bztencla oraz bez btupnick;ego i p*^inuwauv 

pór. Pogoń tym razem „grzeszyła grą Lemiszki Lechj^ bez’So^ %±aTwS domagać
Postanowiono domagać się utrzyma

czyia się ponownem zwycięstwem 
.... _____  ________ Tarnopołan w stosunku 3:0 (0:0, 2:0,

szych szans. _ ] 1:0), którzy tymczasem zaawansowali
Czarni byli naogól bardziej agresyw- - do wyższej klasy. Kresy są pierwszą 

ni. Mimo braku Lemiszki i Stupnickie-
go zdobywali się przynajmniej na zry
wy kombinacyjne, szybciej startowali 
i lepiej się orientowali. Również w de- 
fenzywie grali taktycznie zupełnie do
brze, pamiętając w porę o kryciu prze
ciwnika i niedopuszczaniu go do krąż
ka. Mając dwóch graczy słabszych 
zmiany przeprowadzili, przeważnie jed-

____ M 1 *7—■ “l 'j": I się wszyscy trzej napastnicy t. j. Hem- bem mecz z Hakoahem 1 obecnie Le-. merling, Zimmer i Babiński, przyczem 
gja Odmówiła zwrotu szeregu wydat- ten ostatni był wyjątkowo słaby. Dru-

yui. rugun lyui łapciu &L4>c3£yia ri 3------- j-----»------•----- —
solową, unikając akcji zespołowej. Początkowo zdawało się, ze Czarni 
Błąd ten popełniał szczególniej pierw-, ?*-'^ą pewne zwycięstwo. Zdobywa-

• ■ ją z miejsca bramkę przez Jałowego I. oac tytuł prezesa Honorowego pi\
Lechja jednak momentalnie się zrewan Wendzie i zmienić dotychczasowy sy- 
żowała przez Strusza I, co dodało jej! stem rozgrywek o mistrzostwo Wilna, 
podniety i wiary we własne siły. Dru-1 Zebranie trwało 7 godizn. Przewod- 
ga tercja upłynęła pod znakiem obu- ■ niczyi p. Wolman.- 
stronnych ostrych ataków, prowadzo-| ' _ _
nych z wielką energją i zażartością. j ŁUDHIl

Trzecia tercja upły wa pod znakiem LUBLIN( 20. 1. Tel. wł. Walne zebra- 
bl^-tronv ^raiT^uz ^strożnie^Próby nie ’ubetskieS° Okręgowego Związku 
Czaroyclą by przeważyć szanse w o^i Pi,ki również burzliwy
statniej jeszcze chwili na swoją ko-

szy atak, złożony ze starych graczy. 
Druga trójka starała się bardziej kom
binować, jednak brak było akcjom wy
kończenia i strzałów.

' Akademicy walczyli bardzo ambitnie

Narty, boks i hoke}
KRAKÓW. 30.1. Tel. wł. — Wktóry ma ich 12. Na szarym końcu

pływalni zimowej krakowsk ej YMCA 
odbyły się w diniu dzisiejszym między- 
klubowe zawody pływackie z udziałem 
zawodników i zawodniczek Cracovii inostkowo. 7

Pogoń znów przypominała raczej:------ 7 - , -
zbiór solistów, niż zespoloną w jedną I/MCA-. Zawody te wykazały szczegół 
całość drużynę. Egoizmem odznaczali 'P.:e óuźe postępy zawodników YMCA.

Na zawodach uzyskano dwa nowe re
kordy okręgu krakowskiego.

znajduje się KS Naprzód Lipiny.
W dniu dzisiejszym lipiniacy roze

grali przypadający mecz mistrzowski 
z Orłem z Wełnowca, zwyciężając prze 
ciwnika w pięknym stylu 6:1 (2:1). 
przyczem bramki dla zwycięzców zdo-1 
byli Teuber (3), Piec (2) oraz Kozlik 
(1). W meczu propagandowym benja-
minek Ligi KS Śląsk pokonał KS Dąb

nia autonomii sędziów piłkarskich, na-

przebieg. Uchwalono domagać się na 
:z. Kończy walnem zebraniu PZPN przeniesienia 
obie diifi- siedziby związku z Warszawy do Krn- 

zyuy upuszczają uuisku sumę kbwa. Poźifemytfetógącn
pane. Czarni byli lepsi gdy chodzi o' głosować przeciwko udzieleniu absolu- 
grę zespołową, natomiast Lechja wal- i torjum zarządowi PZPN. Preżesem wy 
czyła z bardzo wielka ambicją i nad-: brano po raz siódmy z rzędu rtm. Ja-

rzyść nie dają rezultatu. Mecz . kończy
się wynikiem remisowym —
żyny opuszczają boisko silnie wyczerr

rabiała tern pewne braki techniczne. roszą.

Walne obrady KajaKowców

Wyniki były następujące: ■ 100 m. 1.... .... .. ................   .._____
st. dow.: 1) Paskot (Cr.) 1:12,6. 2) 5:0 (2:0), przyczem bramki dla Śląska
Rachniewski (YMCA) 1:12.8; 200 m. st. | padły ze strzałów Gota, Więcka, Szmo-
dow.: 1) Kot (Cr.) 2:35. rekord okre-| ly j Hołoty. Sędziował b. dobrze p. 
gu wyrównany, 2) Japołł (YMCA) j Knauer. Katowicki FC poniósł w spot- 
2:59; 100 m. st. grzbietowym: 1) Wło- kaniu towarzyskiem przykrą porażkę 
dek (YMCA) 1:24.9 (rekord okręgu jo-1 od Pogoni (Nowy Bytom) 3:4 (2:3) -KRAKÓW. 20.1. — Tel. wł. — W|stra Breyera zas!ędli przy zielonym ___ _ ____ ___ ______ __ ,..v,

murach krakowsk ej YMCA obradował । stole delegaci czterech zorganizowa- prawiony o 0,3 sek.), 2) Strzelec (Cr.) Bramki dla gości zdobyli: Niedziela 
w niedzielę doroczny zjazd Polskiego;nych okręgów: krakowsko - śląskiego,! 1:30; 100 m. st. dow. II k'L: 1) 2elaz-l Paterok i Liszka po iednej, dla gosp 
Związku Kajakowego. W obecności re i lwowskiego, poznańskiego i pomorskie my ' *'
prezentanta P. U. W. F. mir. Sekundy go. oraz reprezentanci klubów war- 
oraz reprezentanta wydziału turystyki1 szawskich. nlezrzeszonych jeszcze w 
przy ministerstwie komunikacji magi- związku okręgowym. Pod przewodni

(YMCA) 1:16.4.
Paterok i Liszka po jednej, dla gospo-

(YMCA); 3x50 m. st. zmiennym panów:
konkurencja ta rozegrana w trzech sty
lach dla każdego zawodnika dala zwy-

Jeszcze o Warszawie

Gry sportowe
W niedzielę rozpoczęły się na saii 1 Makabi pokonała w koszykówce pa- j 

.Ośrodka Wych. Fizycz. mistrzostwa I nów Laur 49:20 (24:12) oraz w siat- | 
'Warszawy w siatkówce pań i panów• kówce 2:0.
j o zimowy puhar PZGS. Poziom tych . Z 
' zawodów nie był jednak zbyt wysoki, cia obowiązków

Rozwiazanie LOZGS mimo nieprzyję 
' ‘ ' * • komisarza przez o.

. ćtwem prezesa płk. dypl. Zieleń ewskie cięstwo Kota w czasie 2:19 przed 
go narady toczyły się w spokojnej at- I Włodekem 2:25. Sztafeta 4 x 100 m. 
litosferze. W ubiegłym roku zarząd ' stylem dowolnym: 1) Cracovia 5:00.4, ; jOwy' 9¾ (o-o i -ó 1 Ó) Mecz był in-
glówny powołał do życia związki okre 2) YMCA: 50 m st Krzbietow^^ na zadawalającym pn-
gowe we Lwowie 1 na Pomorzu oraz 1) Alberowna (YMCA) 50. 2) Lub en-1 zjOmie. Obie bramki dla Pogoni zdo-
przyjął w poczet Związku 25 klubów, ska (Cr.) 54; 3x50 m. st. zmtónny pa-> był Wilimowski.
jak również drużyny wodne Związku nów: 1) YMCA 1:50 4. 2) YMCA II] WILNO, 20 i Tel wł Wilno przy-

Wodecki if„k 7 nm zawodów nie był jednak zbyt wysoki, cia obowiązków komisarza przez n.
m vm panów- tłomaczy się brakiem rozgrywek Rzepkę i listu byłego zarządu LOZGSwarzech stv °r0'° P' K 0Cek’ PubIlcztl0s- Jedynie AZS, który ostatnio więcej tre- utrzymano w mocy. Decyzję w tej.spra |
ka dala zwv- gATnunrń on 1 . i w . nował, a nawet miał za sobą zwycięski wie poweźmie PZGS w najbliższą śro-

9-10 przed KA™W CE> L Te; WJ- tSCCZU i turniej krakowski zadowolił jako tako, dę.i)rZvu n niicfr7ncłrvn L-locv A nnlrnicri l « « ■ • . • . . — • _ •_ :___ t . _ ___0 mistrzostwo klasy A, hokeiści Pogo
ni pokonali Siemianowicki Klub Hoke-

lUlillyJ MdAUWjM 4dUUWUlll Jal\U IMIYU, MV» *
będąc bezsprzecznie zespołem lepszym PZGS nie otrzymał jeszcze oficjal- 

‘ ' 'nego potwierdzenia od związku estoń
skiego na mecz koszykówki męskiej

od pozostałych. Po AZS można rów-

Julian Neuding, bokser Makabi war
szawskiej, podczas meczu Z Zielińskim ,uw„ltŁ uluz..Vu.v wuunc Z.W.U4I\U „UW. 1/ i.uun. U
wybił sobie prawą rękę. Neuding byl strzeleckiego i Zw azku harcerstwa pol 2:10. 3) Cracovia 2:15; 5x50 m. stylem, 
u doktora Grabera, który zakazał mu skiego. ~ - - - - - - ............ ...... -•
walczyć przez cztery tygodnie.

------------  — --------— . ■ gotowuje się do uroczystości otwarcia
Prace Związku, prowadzone dowotaym panów: 1) YMCA 2:47 2). skoczni narciarskiej na Antokolu. 0-

—...---- . .. _ były w kuku komisjach. W sierpniu Cracovia 2:49. Na zakończenie odbyty i *------ -•----------...... .
Zawody w jeździć sztucznej na lo- odbył się w Kopenhadze międzynarodo się skoki popisowe. Publiczności kilka

dzie o odznakę bronzową i złotą P. Z. 1 wy zjazd federacji kajakowej IRC. na , set osób.
Ł. odbyły się w sobotę przy licznym .którym Związek reprezentowany byli SOSNOWIEC, 20. 1. Tel. jył. W me- 
wspóludziale zawodników na torze W. przez pułk. Zieleniewskiego. Związek czu o mistrzostwo klasy B. fiokeiści 09 
T. Ł. Odznakę bronzową Ml klasy zdo-1 reprezentował wówczas 42 kluby i z Mysłowic pokonali zespól PKS w sto 
było 9 zawodników, a złotą I klasy tyl; 7.Q00 członków. Na zjeździć tym u- sunku 4:1, a hokeiści Unji odnieśli świe 
ko Noskowicz. W niedzielę odbyły się chwalono przyjąć do kalendarza mię-, tne zwycięAwo nad osłabionym skła- 
popisy łyżwiarskie z udziałem mistrza dzynarodowy wyścig długodystanso- r" ' ■ ' •
Polski, Staniszewskiego, ex-mistrza Wy ma Dunajcu. W działalności tury- 
Iwasiewicza, pary Chaclewska—Theuer.stycznej na pierwszem miejscu znalazł unutwuw, zu.i.—rei wt_ M-strzn 
oraz innych zawodników. | sie Wawel z Krakowa, a za nim Pol- stwa jesienne ligi śląskiej 'dobiegają

Walne zgromadzenie W. 7. CyRli-iske Tow. Krajoznawcze z Warszawy ----- • • ....
stów odbyło się w sobotę. Prezesem i i AZS Kraków. Dz eki poparciu PUWF 
został po raz trzeci zrzędu woj. Wio-; oraz ministerstwa komunikacji mamy 
skowicz, wice-prezesi: Gołębiowski F., obecnie w kraju 42 stanic kajakowych,' 
Orłowski M., Członkowie — Cieszków- ponadto jest 12 drużynowych stanic ze . 
ski iR., Kozicki, Łopiński B., Pfeiffer S., j schronami na kajaki, powstałych dzię-' 
Szamotulski S„ Staworzyński L., Tu-',kj Zw Strzeilecik:emu i harcerzom. 1 
rowski W., Waszkiewicz, Zagożdziński

twarcie skoczni nastąpi 27 bm. pod pro
tektoratem wiceministra kom. inż. Bob-

W.
Po przeprowadzonej dyskusji i u-

dzieleniu ustępującym władzom abso-

dem Siemianowickiego Klubu Hokejo
wego 5:0.

CHORZÓW. 20.1.—Tel. wł.—Mistrzo

końca. Pierwsze miejsce w tabeli zajał 
definitywnie KS Chorzów, który na 9 
gier zajął 13 punktów przed Dębem,

kowskiego. Na zawody te przyjadą z 
Zakopanego: Marusarz, Polanko wa, 
Bochenek, Słowik i Kowalski. Wilnia
nie czynią również starania, by spro
wadzić na te zawody Łotyszów, którzy 
w tym czasie mają jechać do Rabki na 
międzynarodowe zawody akademickie.

KATOWICE, 20. 1. Tel. wł. W spot
kaniu propagandowein mistrz Polski K. 
S. Ruch pokonał Stad jon Chorzów 5:4 
(0:2!) Katowicka Pogoń zwyciężyła R. 
K. S. Ruch z Zabrza 5:2 (2:0). Kościu
szko uległ Rudzkiej Slawji 4:5 (1:3).

nież jeszcze wyróżnić tylko Warsza
wiankę. Nienajgorzej przedstawił się 
również benjaminek A klasy — Legja.

Siatkówka panów: Do najciekawszych 
spotkań należał oczywiście mecz AZS— 
Polónja, wygrany przez akademików 
w stosunku 2:0 (15:13, 15:3). Nadmie
nić należy, że w pierwszym secie Polo
nia prowadziła 6:0, a nawet 11:5, jed
nakże zawdzięczała to raczej błędom 
przeciwnika. W drugim secie AZS wy
grywaleko. W Polonji jedynie Kwast 
III i Gregółajtys byli na wysokości za
dania. W pozostałych dwóch spotka
niach Warszawianka wysrała z Legją 
2:0, a KPW Orzeł z Przyszłością 2:0.

Siatkówka pań: Polonia mimo osła
bionego składu, grała bowiem" w piątkę, 
wygrała z KPW. Orzeł 2:1 (15:2, 
8:15, 15:5). W Polonii dobre były Bo- 
rowiczówna i WiewiórSka.

;Polska — Estonja. PZGŚ wysłał do E- 
Istonji kategoryczny list z żądaniem od
powiedzi w ciągu tygodnia.

’ (B. K.).

Cuiavia-Zdró] (Inowrocław)-,.Strzelec” (Grudziądz) i5d

Tęlef nem i Łudzi
ŁÓDŹ. 20.1. — Tol. wł. — Nie za

powiadające się zbvt interesująco spot 
kanie drużynowe IKP — Hakosh przy
niosło’ n esppdzianke w postaci remi
su uzyskanego przez Fagota ze Sno- 
denkiewiczem przewidzianym do re
prezentacji Polski na mecz z Węgra
mi. O iile w pierwszej rundzie wal
czył Spodenkiewicz jeszcze względn e 
dobrze, mając wyraźna przewagę, tą 
w dwóch następnych opad! już zunel- 
me z sil i 'oddał micjatywe w ręce Fa-< 
gota.l Inna rzecz, że zawodifk Ha-j 
koa.hu zaprezentował sie z jaknajlep- 
szej strony j bodaj czy nie zasłuży!

, ... ^.dz/etaiu uste,pumęym władzom Spotkanie obu przeciwników nosiło |'wadze piórkowej Kowalskiego oneru- 
Walne zgromadzeme uchwaliło wy- lutórjum. .przez aklamacje wybrano pre właściwi dla gości charakter sparring- I jąc przeważnie lewą cKż w trw- 
anić do P. Z. 1. K. o powierzenie W. zesem ponownie pik. dypl. Zmlemew- treningowy, ponieważ byli oni o dwie, ciei rundzie by' on W

skiego. Do powększonego . za rządu. Wąsy lepszem' od gospodarzy. Wyją- lekkiej Ronowsk (S) traai wałkowe-'

AZS — Grażyna 2:0 (15:15, 15:14) i 
RKS — Makabi 2:0, 0:0.

Pozatem rozegrano wielomecz siat
kówki pomiędzy AZS i YMCĄ, który 0- 
bejmował szóstki i trójki pań i panów. ■— — ....
Wielomecz wygrał AZS w. stosunku walczącym bez większości zawodu 
ł :3. Z ważniejszych spotka? na wyróż- ‘ * 
nienie zasługuje sensacyjne zwycięstwo 
zdegradowanej do B klasy YMCY nad 
AZS w szóstce męskiej 2M (15:11,15:12) 
YMCA wystąpiła bez Meyry, a AZS bez 
Wirszyłły 1 Wejchęrta. Poziom spotka- 
«1« znacznie wyższy niż o puhar 
rZKjb. (B K)

Siatkarze ŻASS pokonali niespodzie
wanie, lecz zupełnie zasłużenie A kla
sowe zespoły Przyszłości pań i na- 
nnw U, o.n W koszykówce

yiet na zwycięstwo. W zespole IKP]

ków reprezentacyjnej drużyny na plan[ 
P!erwszy wybijał sie Durkowski. któ-J 
ry stoczył z Lipszyceth najładniejsza j 
walkę'dnia. Dobrze zaprezentował s:c{ 
też w wadze muszej Bagrowski, uzy-j 
skując wynik remisowy w spotkaniu z| 
mstrzem Lodzi Gotfriedem. ’

W ogólnej punktacji spotkanie wy-: 
grał IKP 10:4. Walki ' Punkto wane bv- 
ly wzorowo systemem jednego sędzię- ;

stąpić do P. Z. 1. K. o powierzenie W. u.vm. zjeiemew- treningowy, ponieważ byli oni o dwie । ciei rundzie bvl ul,
; 1. C. organizacji meczu torowego Pol-; skiego. Do powekszonego zarządu Wąsy lepszenr od gospodarzy Wvia- lekkei Ponowiska - Czechosłowacja w dn. 16 czerw-; weszli pp. dr. Grabowski, inż. Rząsa, tek stanowił kremba ^ tó Ronowski (S)

ca, oraz meczu torowego Warszawa— Henrich, inż. Ryngman, Wisłocki, prof. kazał z Lewandowskim miniL tBerlin, względnie Warszawa - Wroc- Hławlozka. kpt. Sicńezdk, koti Kurleto, I niSUą wtóke wieczora OrLbator^ S, ™ ht .Mvrozowskiego (C).
law w dn. 1 września. Z imprez krajo- jako delegat drjiźyin Zw. Strzeleckiego, 1 niestety posiadała im ^ar^20 mskmi poziomie. Sła
wych W. T. C. zorganizuje 26 maja Dzięciolowski, Peterek, Bublewski, ja- ko materiał 6 'be fizycznie nie pozwalają M.

; bieg „Expressu Porannego11 i w lipcu ko delegat ZHP. MaczarskL dyr. Lo- SvTa swL ^łv «ad-1 ną wykazanie lepszej techniki, a sędzo
, Bieg Dookoła Polski. teczko, dr. Bober, dr. Luster, dr. Zieliń wąlorów^ećhnŁych^^M mn ^r.zyzna]a zwycięstwo Ronowskie
1 Otwarcie toru na Dynasach nastąpi sw, dr. Zaliicki, red. Faecher. dr. Ma-'Zi™nowv? W dndi^ który Pozostał przez trzy rundy w
! . 12 mają, a pierwszy start drużyny na- cudziński. Jako reprezentant PUWF.^nTS^^ posyła w U panów

zas(adać będz.c w zarz mjr. Se- £VwTuŁ (S) prawy»n sierpowy*! 15^
tonda. , R g° 1 °™ ‘ "1 desk1’^rzez cały czas walki

Zjazd uchwalił następujący terminarz ' narzuc^V^wak^^t!-31 ^remba (S)
głównych imprez: 8—13 kwietnia obóz Wyniki spotkania są nasteomace-1 temno^khtp™ (O ostre
•treningowy pod kierownictwem, trene- Papierowa: Humiński (S) poddaie%ie niiiie°’a W- 3 aIClu n'^ 
ra nienfeckiego w Krakowie, 3 niaia I Ładzie (Ć) w II starciu, który stale a- ' 1 ' a w trzecim jest zupełnie wv- 
otwarcie sezonu. 5 maja — mistrzo- j takuje i celnie trafia. Musza- Radom- 
stwa śląska, na f rzemszy, 9 i 10 czerw ski II (C) ódnosi wysokie zwycięstwo 
ca - mędzy na rodowy wyścig górski punktowe nad- Grudzińskim (J. I.) kfó- 
na Dunajcu, połączony z jpiędzynaro- ry wskutek nadwagi przegrywa walko 
dowym spływem, 12 do 20 czerwca -1 werem. W koguciej sootK 
międzynarodowy spływ Czarną Hań- ski (C) jubilat "etnei ^ 
czą j kanałem Augustowskim 14 llpca skim (S). Twardy i ambitny yńąnndsrż i-o---- .węzę 
- trzecie m-strzostwa Polski w Poz-1 stara sie wszelka siła i------------------ trzecie zwycięstwo nokau
naniu, 11 sierpnia udział zawodników s^eŁ K^ 3 które egzekwuje . Jóźkowiak w •kazatv^sip^^ni^'’. uu Wodzisławskiego r. czele wy-
Polsk' w m!ędzynarodowvch zawodach ciosów przechrzt' w 1°^ na Knikowski-m . 3), któ-1 przet^dzianyJeSt słiić będą Łachmanu, Gorczyc-
0 mistrzostwo Niemiec w SonoE 12 Kiwi do sttcz^ Wvvrv TT3^1 uSię 'W' star- i z teX 00S. oh >
do 22 sierpnia — spływ n; Poiezie-z-rlwa u 1^^ Clu bardzo dobrze. W drugiej run-i zostante w h»i!L r • P0Wt>du P°‘ W dnt“ dzisiejszym rozpoczęte zo-

waKowic. , kmicr. z Grudziądza. wvkunklowJ w T.im70m.L i Obst 1 p«n«> . 1 a 1 Śłowaej,. Wiedeńczycy wygra-1 wy zespół-Triumfu, po-zaciętej walce
. . • 1 1 w stosunku 4:3

rodowej 19 maja.
Tloczyńskl wyjeżdża do Portugalii 

, w poniedziałek '0 godz. 21.40. Tłoczyń- 
skl zatrzyma się jeden Ązień w Pozna
niu i Paryżu. W Paryżu-mistrz Polski

- . nów w stosunku 2:0. W kosz

X. Przyszłość
------- v«ł.y v<,aa wami 

siną przewagę. Średnia: Zaremba (S)

20:15

pragnie zobaczyć, się z Estrabeau. W 
Portugalii bawić będzie Tłoczyński do 
końca lutego i następnie wyjedżie na

* Rivierc.,
f O ^osowanie Hier o Puhar Davisa od- 
kgł będzie się w Londynie w dn. 1 lutego o 
BF godz. 15.30.
F Wittmann wyjeżdża do Lyonu w dn.

3 lutego. Wprost z Lyonu, gdzie bę
dzie gościem brata, Wlttmannn uda się 
do Beaulieu na Rivlerze.

Paweł Szydło z Paryża stara się o 
posadę trenera w Śląskim Okr. Związ
ku Bokserskim.

r Warzecka walczy 27 b. m. w Lille z
Francuzem Chalang em. i

miuje, a w trzecim jest zupełnie wy
czerpany. Słabość tę wykorzystuje 
Lew., który już w II kole dale się sil
nie Zarembie we znaki. Sędziowie ogła
szają wyn k remisowy, który się spo- 
tyka z t długotrwałą „kocią muzykah 
widowni, która jednogłośnie w!dziala 
w Kujawskim zwycięzcę. Waga cięż-

go przez p. Wodziśławśk ego.
Na lodowisku helenowskitn popisy-. 

wała się wczoraj dwukrotnie drużyna i 
Śląsktegó Towarzystwa Łyżwiarskie-; 
go jazdą figurową. Popisy, w któr\cli; 
uczestniczyli: Pdppwczowa, 'Szafer- ■ 
tów,na. CorównaL Preissówna? 2'ajów; ( 
na, Grobert bracia Breslauer i rodzeń i

GARMBCH PARTENKIRCHEN. 20.1. 
«• ~ W Garmisch rozpoczęły
szybkiej^na5 tódzip w jeździe aarusuwie. wypauiy oą eie»- r 
były nastepuiace- | łownie. Szczególnie podobały się po-
dner 47 2 2) STmoe- rJn r"’ San-1 pisy młódr/utk ej Szaibertówny. 
~ sztafeta kluhnw^'-3 narwa: 5 k!'in- i Przewodn'czący wydziału sędziow- 
9.te PaX-™^ ,9 sk,e«° Ł0ZB- "a k‘órego wmosek wy-

HELSINGFORs”1^) 1 1 -r1)Her 1 > dział ten został przez zarzad Zwiaz-
dómości n ^-e \TW ' rozwiazany. przedstawił już do za-
w•charakterze Nurniiego.1 twierdzeń a listę nowego zarządu. O-
kazałw ci,» „i^^ero/do Sow'etów o- - bpk Wodzisławskiego r. czele wy- |

stwo Kałusowie, wypadły bardzo efek- f
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Z* B. konferuje z prasą
Organizacja meczu z Węgrami. Zarząd chce też ustawiać skład. Sprawa trenera zagranicznego

W związku z mającemi się od-1 jego właśnie do reprezentacji jest 
•c zawodami Węgry — Polska w' tein jeszcze wytłumaczone, że meczhvć zawodami Węgry — , ...........  

lutym w Poznaniu, Polski Związek 
Bokserski zwołał konferencję pra
sową. Zebranych dziennikarzy in- 
iormował prezes P. Z. B. p. mec. 
Linke o stanie dotychczasowych 
przygotowań do meczu, dzieląc się 
równocześnie ze swemi kłopotam: 
iak i też z zamierzeniami.

Spotkanie z Węgrami odbędzie 
się ostatecznie w Poznaniu w dniu 
u lutego. Na ten termin, związek 
otrzymał już zgodę Węgrów, któ
rzy przyjadą pod kierownictwem
„dyktatora** pięściarstwa europej
skiego p. Kankovskyego. Tę okazję 
będzie się starał związek wyzyskać 
w celu omówienia sprawy legen
darnego już meczu z Czechosłowa-

odbywa się w Poznaniu a więc na 
rodzinnym terenie Misiurewicza, 
gdzie ma on bardzo licznych zwo
lenników. Nie bez ale jest również 
wystawienie Zielińskiego, który 
jest mało odporny. Przypuszczalnie 
na Śląsku znalazłby się (wg. P. Z. 
b. lepszy od niego.

Celem zorientowania kapitana |czu, P. Z. B. ma szereg kłopotów 
sportowego, P, Z. B. zamierza p. wszelkiego rodzaju. Z jednej stro- 

sprowadzić na 1 ny w obawie o wynik finansowy,Cendrowskiego 
mecz „Warta*1 — 
b. m. do Poznania.

,Makabi“ na 27

Na sekundanta drużyny reprezen
tacyjnej, związek zamierza sprowa
dzić p. Sztamma, który ma w tym 
kierunku największe dane.

W sprawach organizacyjnych nic

obawlając się konkurencji radja, 
nie zamierza dać zezwolenia na. 
transmisję z przebiegu meczu. Z 
drugiej strony kłopocze się jak naj
lepiej pomieścić tłumy, które przyj
dą na mecz. Największą w Pozna
niu jest hala reprezentacyjna Tar-

gów Poznańskich. W hali tej jed
nak niema pieców. Ilości miejsc 
siedzących nie można już powię
kszyć, zato czynione są starania o 
powiększenie trybuny z miejscami 
stojącemi.

Pozatem p. mec. Linke omówił 
jeszcze cały szereg spraw, jak: 
gratisowe bilety, bankiet, wykazu
jąc, że sprawa zawodów jest już

bardzo daleko posunięta 1 obmyśla
na do najmniejszego szczegółu. Mię
dzy innemi zamierzone jest zapro
wadzenie dla zawodników ciepłych 
swetrów oraz odpowiednie uregu
lowanie sprawy ręczników, gąbeK,

»Nie jesteśmy bez szans
mówi Kpt. P. Z. N. p. Faecher w

W ponicdziafcik 21 stycznia o rusarze Amdrzej i Stanisław Or-HIVV4U £4 W0VLUUN1UWU- 1 n . . i ,7----. * «*«^’ Irn-MILVJ I kJ iw 110141 n* — -
cją 11:5. Jedynym narazie wska-1 z‘ 2 ty’1 o sekretarz Niemiec- lewicz, Górski i Łuszczek,
żnikiem na to, że mecz nie został । Związku Narciarskiego od- j Skok otwarty — Kotesar, Ma- 
zatwierdzony przez federację jest | bieirze codzienną pocztę i posc-' rusarze Andrzej i Stanisław Br. 
fakt, że wynik tego spotkania nie; gregow.awszy nadeszłe zgłoszę- Czech, Łuszczek. Orlew:cz ! 
został uwidoczniony w oficjalnym nia dokona zamknięcia listy zgło- Górski
biuletynie F. I. B. A., wydanym z szeń do Międzynarodowych Mi- 
datą na 1 stycznia, | strzostw Narciarskich, ktom w

W sprawie składu reprezentacji dniach 27.1 — 3.11 odbędą sic w 
polskiej, ustalonego ostatnio przez Cnrm ^h 
kapitana sportowego P. Z. B. p. ....
Cendrowskiego, wyraził p. nieć.

Ze sztafetą jest sprawa jesz-
które w czc niewyjaśniona. Zasadniczo

skład jej wysiada tak: B. Czech,
Marusarz Stanisław, Oriewicz i

wyniku u. mec. . Rel>rez,e'n!^ nar- Karpiel. W tym samym dniu kie-
Linke szereg zastrzeżeń i wogóle c^fzv oolśkich jodzie do Gar-J dy jest sztafeta rozegrany be- 
wypowiedział się za koniecznością misch-Partenikirchen, startując...............................................  
zrewidowania odnośnego artykułu, [ Poraź pierwszy w tym sezonie 
postanawiającego, że ustalanie skła- 'poza granicami państwa.

i dzie jednak- konkurs skoków. Po

CS

przededniu zawodów w Garmisch
Kby przebiec 10 km., a potem 
pójść ana skocznię. Jest rzeczą 
jasną, że to odbiłoby się na ich 
wynikach.

Staraliśmy się to zmienić I 
wystosowaliśmy do organizato
rów pismo z prośbą o zmianę 
-programu. Jeśli tego nie uizyska- 
my, będziemy musieli zadecydo
wać w ostatniej ehwcli. W każ
dym razie, o ileby Br. Czech i

najgroźniejszych rywali uważam 
Niemców. Nie mówię naturain e
o Norwegach, których przewa
ga zgóry jest bezsporna. A będą
w Garmisch Sowenssen i Rund, ™

wiader i t. d.
Obok szczegółów o przygotowa

niach do meczu z Węgrami P. Z. B. 
przez swego prezesa p. mcc. Lin- 
kego podał zebranym na konferen
cji, dziennikarzom garść danych 
w sprawie zaangażowania trenera 
zagranicznego. W tym celu Zwią
zek zwrócił się do kijku zagrani
cznych związków państwowych z 
prośbą o podanie kandydatów. 
Brak jedynie odpowiedzi od zwią
zku angielskiego.

Propozycyj konkretnych wpły
nęło dotychczas kilka a między hi- 
nenii: Anglika Syd Turnera, Marti-

Marusarz St. nie w

którzy ciągle trenują na miejscu 
i obeznani są z tamtejszą skocz-

nera Ńispla i Niemca amerykańskie’
go Billy Smitha. Ż tych wszystkich

■ —, najpoważniejszą, jest kandydatura 
mą. Niewiadomo tylko, czy do- ostatniego. Od 1917 r. jest on trene- 
staną licencję od N. S. F. (Nor- rem zawodowym i ma kilku powa- 
weski Związek Narciarski) na l żniejszych wychowanków w Arne-
start i pójdą w

du drużyny reprezentacyjnej nale-1 Jeszcze 6 stycznia nic mieli- 
ży do wyłącznej kompetencji kapi-; śmy poddostatkiem śniegu, nie 
tana sportowego. Uważa on, że za' niożna jeszcze było biegać, a w 

odpowiada nie trzy tygodnie później idziemy 
sam kapitan lecz zarząd związku 11.,- ha:
jako całość mimo, że związek nic Jl z 'Y ttzm „ 
ma żadnego wpływu na ustalenie , ".a'in ^'b-^n PZN. p. ied. Fae- 
składu reprezentacji. -her. Czeka nas wielka batalia.

W zarządzie P. Z. B. zastrzeżenie ' Najgroźniejsi sa gospodarze. Ma- 
budzi przedewszystkiern wystawie- i ją handicap własnego terenu i 
nie Rotholza do wagi muszej. We- i ilości startujących. Wystawią
dług zdania P. Z. B. Rotholz wi- masę zawodników do każde! kop 
■nien być bezwzględnie wystawio- kweucji i znać będą skocznię w

~_cie jest Qarmisch. To samo ma kolosal- 
bezkonkurencyjny.
ny do wagi koguciej, gdzh

ne znaczenie.Natomiast do wagi muszej powin- - r. , „ n -
ny być brane pod uwagę trzy kan- I 73 cos P.0’
dydatury: Jarzombka, Czortka i wiedzieć o składzie drużyny i jej 
Sobkowiaka. O wartości pierw- * poziome ew. i szansach? 
szych dwu zadecyduje niedzielna pil 
ininacja między Jarzombkiem i 
Czortkiem (PZB widocznie nie wic 
dział, że Jarzombek startować bę
dzie w koguciej), i zwycięzca tego 
spotkania powinien reprezentować 
barwy polskie w spotkaniu z Wę
grami. Doprowadzenie do skutku 
eliminacji zwycięzcy tego spotka
nia z Sobkowiakiem. P. Z. B; uwa
ża za niecelowe z uwagi na bliski 
termin zawodów.

— Co się traczy sWadu. to

nieważ sztafeta ma się odbyć 
I we wczesnych godzinach ran- 
I nych, Czech i Marusarz music-

1 VI szermiercze mistrzostwa Śląska 
1 odbędą się w dniach 1, 2, 3 lutego w 

Katowicach. Ogółem zgłoszono: w sza- 
bli 40 zawodu., do floretu 13-tu, do 

j szpady 13. Prócz Śląska, najliczniej bę 
। dzie reprezentowana Warszawa (16 
panów i 1 pani). Uderza jednak zupeł
na absencja Legji.

sztafecie, to miejsca ćch zajmą 
Górsiki, Skupień, czy Marusarz 

i Andrzej.
I — Jak już wspomniałem za

dzvnarodowein spotkaniu Śląski Klub 
Hokejowy (Katowice), pokonał znany, 
zespól S, V. „09“ Beuthen 3:2! Nieni- i 
cy ściągnęli na mecz powyższy swo
ich najlepszych graczy, trenujących w 
Garmisch i pewni byli zwycięstwa.

też będą startować poza kou-
konkursie, czy i ryce (King Levinsky), w Anglji i 
------ pizedewszystkiem w Niemczech

Podkreślić należy, że w bytomskiej 
—..... , | drużynie jest pięciu graczy wyszkolo-

Hoke] śląski odniósł sukces. W mię- nych na tafli katowickiej.

Drakońskie kary
stosują Niemcy za przewinienia dyscyplinarne

Berlin, w styczniu. neckenstein, a nawet pamiętna
O intensywności przygotowań dyskwalifikacja całego klubu Ober- 

Niemców do olimpiady we własnej RPr?e. "a miesiące za nadwagę 
.............................  ■ Pewien : Weinholda w Poznaniu-

nije_ i Przedewszystkiern więc obaj
przedstawia nr się Dstoltey .pisało się już wiele. Pewit

50 kim. — Karp;el i Skupień, szczególny incydent, który miał nic- . . . - . . -
18 km. — Br. Czech Karntel. dawno miejsce, rzuca na przygoto- bezpośredni winowajcy, Schmittin- _  . . . . . * I rrnr 1 kioohnr iiumih 100! -«nUnl! r»

Sktweń. Marusarze Andrzej 
Sten'sta w. Orlew'cz i Górski.

i wania te, na ich ascetyczną .powa
gę, ciekawe światło.

ger i Fischer usunięci zostali z gru-

Kombinacja — Br. Czech Ma- । Incydent ten zdarzył się w dniu 
....... . ...... ..ii । obozu olimpijskich kandydatów

Węgrzy przyjadą prawdopodobnie do 
Poznania w następującym siadzie: 
musza — Szanto, kogucia — Kubinyi

Zarówno Kajnar jak i Sipiński, albo Lovas, piórkowa — rriges, ieK- 
są podobnie jak Chmielewski oraz ; ka — Mandi, półśrednia — Harangi, 
Piłat obecnie najlepszymi. Dalsze ' średnia — Varga, półciężka — Szigetti 
zastrzeżenia istnieją jednak w P I ‘ ciężka — Szabo. Sa to więc naogól 
Z B. odnośnie Seweryniaka oraz wszystko dobrzy nasi znajomi, z któ- 
Zielińskiego. Pierwszy walczyć bę-1 ryT‘ iuż, .Hasi P^ciarze walczyli na- 
dzie po dłuższej przerwie, w cza- i k,Lk-a . znany Jest

, 1 tylko Mandi, lecz 1 z min juz walczył . e której nie imał możności wyka- , Sipiński, odnosząc zresztą porażkę, 
zama swej wyzszosci. Zato przed । Skład jest najsilniejszym jakim obec-

albo Lovas, piórkowa — Friges, lek-

tygodniem zadokumentował swoją 
formę Misiurewicz. Wystawienie

nie dysponują Węgrzy.
Reprezentacja Węgier rozegrała do

tychczas 59 spotkań, z czego 39 wy
grała, 9 wyników bvlo nierozstrzygnię 
tych, a 11 meczy było przegranych. 
Stosunek punktów jest dodatni i wy-

ŁYŻWY
te tewostrzę na poczekaniu. UWAGA: „Obu- da. Węgrzy walczyli pięć razy, wygry 

wie sportowe gwarantowane okazyjnie
tan.o**.

BAGNO 1O, Zylberberg’

WENERYCZMO ■ LECZNICA

waiąc trzy mecze i po jednym prze
grywając i remisując. Pozatem jeszcze 
reprezentacja węgierska walczyła w 
barwach Budapesztu i to 34 razy ze 
stosunkiem punktów 342:196 pkt. Z
tych spotkań tylko 2 skończyły się po 

. _ -------------- -• rażką, 7 wyników było nierozstrzy-
fl^rkiann 9 Frzyjm. od 8 r. do 9 w , śniętych i wreszcie 25 zakończyło się 
fcAUŁnICyW 4 tel. 205-30. Panie 11-7. zwycięstwami.

bokserskich, t zw. „Olympiakern- 
mannkchaft“. O pracy w tymi obo
zie, o fantastycznem wprost nasta
wieniu na końcowy sukces, o nie
słychanej dyscyplinie opowiadają 
sobie w Berlinie cuda. Opowiadają 
jednak na ucho, bo — wszelkie za
rządzenia dotyczące technicznych 
przygotowań olimpijskich są świętą 
tajemnicą uczestników. Za wyja
wienie tajemnicy grożą najsurowsze 
kary.

Niedawno ukazało się rozporzą
dzenie p. Riidigera, nakazujące 
wszystkim kandydatom olimpijskim, 
po bardzo ruchliwym początku se
zonu, bezwzględny dwutygodniowy 
wypoczynek. Zakaz startu przekro
czyło dwu wybitnych pięściarzy nje 
mieckich: Schmittinger i Fischer. 
Gdy dowiedział się o feirt p. RUdi- 
ger, na wszystkich winowąjęÓW, któ 
rzy świadomie przekrąpzyli wspo
mniany zakaz posypał się grad kar; 
kar niemal drakońskich wobec któ
rych blednie usunięcie 3 zawodni
ków z obozu treningowego w Ben-

py kandydatów olimpijskich. 
Schmittinger został przytem zdys
kwalifikowany na przeciąg roku, 
Fischer na pół roku.

Kierownicy obu klubów, Kickers- 
Wtirżiburg i S. C. Maxvorstadt — 
Norymberga zdyskwalifikowani zo
stali na przeciąg roku, a dożywo
tnio -utracili prawo piastowania ja
kichkolwiek stanowisk. Oba klu
by obdarzono na dokładkę grzy-

kursem.
— Najlepsi u nas?
— Trójka Br. Czech, Maru

sarz St. i Orlewicz. Sa on! prawie 
że w najlepszej swej formie. Po
wiedziałbym może, że Marusarz 
nte ma jeszcze swej formy z Sol- 
leftea. ale niewiele mu już do 
mej brakuje. Orlew’cz wykazuje 
największy wostep. W skoku po- 
prawił się trochę, w biegu 'zna
czne.

SkoczkoiWle nasi skorzystał 
bardzo z pobytu trenera nor- 
weck’ego. Na. samym wstępie 
podchwychi co naiważneisze — 
wyciąganie długości skoków sa
mem ciałem, a nie „faiiowaniem,‘ 
nart.

Mvślę. że w kombmacji i sko
ku otwartym mamy dobre szan
se. W sztafecie loowinnismv rów 
n’eż stoczyć ostrą walkę z 
Niemcami.

— A w:'ec ..jednem słowem ?
— Jakkolwiek nie bvfo jesz

cze tak złeeo roku pod wzglę
dem „śn'cerowym" to jednak 
szanseA n:e- są ujemne.., .Jestem 
dobrei myśli... (re.)

wną wysokości 100 marek.
Wreszcie arbitrom walki w któ
rej brał udział Fischer odebrano 
dożywotnio licencję sędziowską.

Dla utrzymania bezwzględnej 
dyscypliny poświęcili Niemcy w 
danym wypadku 2 bardzo poważ
nych kandydatów olimpijskich. Fi
scher jest wicemistrzem Niemiec 
i cieszy się w swem rodzinnem 
mieście, jak to w czasie pobytu w 
Norymberdze zdołaliśmy stwier
dzić, wielką popularnością; Schmit
tinger, który uzyskał z Ćhmielew- 
skinl ty Essen remis, należy do naj
bardziej uzdolnionych techników 

niemieckich; przy jego młodym 
wieku (20 lat) widziano w nim go
dnego .następcę Bernlóhra.

gH-

Z Wiednia powrócił członek Śląskie
go Tow. Łyż. Walter Grobert, który 
trenował jazdę sztuczną na słynnym 
torze Engelmanna. Grobert wykazuje 
kolosalną poprawę zarówno w jeździe 
szkolnej jak i popisowej, i jest fawory
tem do zdobycia mistrzostwa Polski 
w dniu 9 lutego b. r.

Najlepszy łyżwiarz śląski jest za
chwycony przyjęciem u Engehnaniia. 
Alistrz świata Karol Schaeffer, pamię
tając gorące przyjęcie, zgotowane mu 
przez Śląskie Tow., Łyż. Z okazji jego

(Domgórgen). Ostatnio prowadził 
on kurs trenerów w Niemczech i 
był poważnie brany w rachubę jako 
trener dla niemieckiej drużyny 
olimpijskiej. Dopiero w ostatnich 
dniach kandydatura jego upadla. 
Referencje ma on doskonale, m. im 
P. Z. B. zasięgnął informacji w ber
lińskim Polskim Komitecie Sporto
wym.

Zaangażowany trener będzie u- 
żywany tylko dla najlepszych pię
ściarzy, by nimi mógł się w całej ’ 
pełni zaopiekować i nie rozdra
bniać swych sił nauką boksu po
czątkujących. Będzie więc on pra
cował tylko w najsilniejszych okrę
gach: w Warszawie,-Poznaniu, Ło
dzi i ewentualnie na Śląsku. Równo 
cześnie w tych ośrodkach będą or
ganizowane kursy dla instrukto
rów a potem na zakończenie pracy 
urządzony będzie kurs skoszaro
wany dla najlepszych instruktorów 
z całego kraju, przyczem na.każdy 
okręg wypadnie po dwuch. . do ’ 
trzech instruktorów.

Na lipiec jest też przewidziany 
obóz kondycyjny dla najlepszych 
pięściarzy. O ile obóz ten dojdzie 
do skutku i zawodnicy będą w for
mie, P. Z. B. weźmie udział- w 
czwórmeczu belgijskim organizo
wanym w Brukseli z okazji wysta
wy. Czwórmecz ten byłby równo
cześnie egzaminem dla trenera i 
sprawdzianem postępu jaki uczy
nili nasi reprezentanci.

Czas pobytu w Polsce nie jęsf 
zdecydowany. Najmniej pozostań’© 
or. przez trzy miesiące i to już od 
1 lutego. Związek czyni jednak sta
rania w P. U. W. F. o uzyskanie sub 
wencji by móc zatrzymać trenera 
możliwie jaknajdłużej. Ideałem 
związku byłaby możliwość utrzy
mania trenera aż do igrzysk olim
pijskich. Sprawa angażowania zo-

występu przed dwoma laty w Katowi
cach, zrewanżował się nadzwyczajnie, 
gdyż osobiście przez całe trzy tygod
nie udzielał mu lekcy) w jeździe szkol
nej i popisowej. Zważywszy, że n.uuwi«vu, auy juz. uu uuegu mo' 
Engelmanna zjeżdża się na treningi I gła być podjęta praca przygoto- 
elita łyżwiarska całego świata, po- wawcza.

stanie załatwiona w dniach naj
bliższych, aby już od lutego mo-

wawcza.

5S 
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HARTY i EKWIPUNEK na RATY FIRMA

wyższe wyróżnienie naszego łyżwiarza 
upewnia nas, że Grobert jest doskona
łym materiałem na przyszłego asa, 
którego warto było trenować.

Nic więc dziwnego, że jazda popiso
wa Ślązaka przypomina styl Schaeffe
ra. Grobert otoczony rojeni łyżwiarzy 
katowickich, trenuje wraz z nimi, ma- 
jąc zamiar wziąć wszystkie czołowe nąrciar»
miejsca na mistrzostwach Polski, któ-1sk c . spr^d,a^ 
re odbędą się na tafli katowickiej dnia k * -2. telef. 2-2-51
9 i 10 lutego br. (rebm.). I

(St. SI.)'

Narciarze uwaga,.,
pamiętajcie, że naprawdę doskomrfe

883

Ostatnia Mohikanka..
Występy p. Koimlanowe] na zagranicznych 

torach automobilowych

Telefon: donoszą, że napra
wiają kabel, iprąd będzie za pól 
godziny. A niech to djabli!

Cierpliwość nasza była nara
żona na wtelką próbę. No, prąd 
jest. Magneto wykazuje mały 
defekt, po którego Usunięciu, 
wóz gra ślicznie.

Żona jeszcze zdążyła raz prze- 
itcliać trasę. Po próbnej jeździe, 
humory wracają do równowagi, 
gdyż wyjazd na wyścig pewny, 
a już począłem wątpić.

W mieściu ruch odświętny. 
Muzyka z całą paradą małomia
steczkowych orkiestr, w otocze
niu ummidurowanych strażaków 
• gardszampetrów, na środku 
rynku wygrywa cały koncert, 
llumy publiczności wesołej, 'jak 
tylko Francuzi być potrafią snu
ła się po całym mieście. Wozy 
huczą i potrochu ściągają ha 
start. Podążamy i my.

Jak zwykle i tułaj zaczynają 
wyścig motocykliści. Przed sa-

mieli balast w postaci 60-cio ki
logramowego worku z piaskiem. 
Postanowienie to powstało skut 
k.em mylnego interpretowania 
kodeksu sportowego.

Protesty moje ł oburzenia za
wodników nic nie sikutkują i trze 
ba nagiąć się woli chwilowych 
władców. Myśl była nieszczęśli
wa, bo już nie mówiąc o słuszno 
ści •regulaminowej, umieszczenie 
worka z piaskiem w tak mało 
wolnego miejsca posiadającym 
wozie jak Bugalti jest bardzo 
trudne, to też żonie podczas wy- 
ścigu, zwalił się ten worek na 
jej nogi i tylko cudem nie uległa 
wypadkowi.

Przychodzi moment startu i 
już biało-czerwone Bugatti pnie 
się pod górę. Ze startu ruszył 
wóz nieświetnie, prawdopodob
nie naskutek dość dużego natych 
miast po linji startowej znajdu-

zie, znany paryslki automobili- j 
•sta Henon. Teraz roizstrzygnto j 
się miejsce mojej żony.' ' 
Oczekuję z wielklem napręże
niem meldunfcu. Niebawem ,do- 
wladmję się, źe czas tego tkońku- 
rehta wynosi: 2:46 2/5. Braiwo! 
Już I-sze miejsce pewne, gdyż 
następni zawodnicy nie powinni 
być groźni.

I tak się też stało: żona uzy
skała I-sżą nagrodę w klasie, 
piękny srebrny puihar, ofiarowa
ny przez dziennik ,Le Journai“ 
z Paryża i Il-gie miejsce w o- 
gólnej klasTdikacji sportowej. Pa 
nu Henon tak zaimponowała, że 
jej ofiarował swój kask stalowy, 
gdyż twierdzi, że po takiej po
rażce nie będzie już więcej jeź- 
dzić na wyścigach.

Popołudniu deszcz teks w naj
lepsze. Jedziemy znowu na tra
sę, ale wynajętym samochodem' 
z budą. Przekonałem się naocz
nie, że żona nic nie przesadizala, 
opisując potworności tej dantej-

I otuchy, że może będzie jednak 
pogoda. I rzeczywiście po godzii- 
nie deszcz przestaj© padać i na
wet pokazuje się słońce.

Pomimo deszczu, całą moc tłu
my piechurów, wędrowały na 
trasę. Rano ruch ten się wzmógł 
jeszcze, zwiększony jadącemi: sa 
mochodami. Było zda je mi się 
ponad 20.000 widzów, którzy 
opłacili wstępy. Wytaczamy 
avóz ma start ł trzymamy ciepło 
motoru, pod kocem. Wyścig za
czął się biegiem motocykUistów. 
Następnie .poszły małe wózki do 
750 ccm, później do 1100 ccm. i 
wreszcie nasza klasa do 1500 
ccm.

Pierwszy z tej kategorii wy
jechał hr. Lurani, na Masera- 
tim (zwycięzca w klasie I), drugi 
był Francuz Res. na Sałmsonie.

rzyl się podobno spowodu pęk
nięcia opony.

Dopiero po jakiejś chwili pod- : 
sunęliśmy znowu Bugatti na linję 
startu. Starter liczy od dziesięciu 
i przy „etaz“ Bugatti się wyry
wa. '; ■ ■.

Podążam do budki telefóni-'

druga nagroda w kieszeni.
Wyścig rozgrywa się dajej; 

absolutnym zwycięzcą został 
Caracida (Mercedes— Benz), 
który ustanowił również «owy 
rekord. . . . •

Powodem słabego czasu żouy
• ------ --------- był defekt dwu świec które ipa

stów, gdzie przez okno widać przejechaniu 3/4 trasy zaczęły 
jak zaznaczają kreski, w miarę „nawalać". Defekt ten kośzto- 
mijanla przez zawodnika odpo- wał moją żonę inaęrodę damską 
wiednJch iposteruników 'kontro!- Pierwszy wyścig mamy w’ęc 
nych. Moja żona dostaje swoje już po za sobą? Start mojei żow 
kreski w dobrym czasie, aż do i w Klausem był pierwszym star- 
przedostataiegó: posterunku, : tern obywatela polskiego w 
przed ktorego minięciem upływa Szwajcarii, po raz pierwszy też

,a u,„.4. fla.ga pofeka ,pa,(ir011m^^
ścigom samochodowym w tym'

jakoś za dużo czasu.

„nawalać". Defekt ten koszt

Pierwszy wyścig mamy więc

Zączynam się niepokoić, do- ^«.wuvmrwviu w inn
myslaiąc się jakiegoś defektu, kraju.
Co/orszę, cel nie melduje wp- j. Poniedziałek. Pakowanie baga 

mAk' i!ŻV’ Bugatti i podobne
symalny, a me.dunku nema. Or- czynności trwały do l l-ei F ek- 
ganizatorzy zapewniają mnie, że k> obiad i jazda do Zurichu. Dro- 

Wyuczony. gdyż | ga wspaniała, zapomina się że 
u o j l ,est SI'e w górach. Li nas mówią,

Zatem defekt motoru. Trudno.j że spowedu zmiennego- klimatu 
tyld wysil-: dobrego stanu dróg nie da się 11-

jącego się wzniesienia. Telefon 
podaje czas: 2:44,2'5.

Następnie startuje najgroźniejHiRn startem, zawiadamaia nas 
organizatorzy, że postanowili by 
jadąey w kategorii sportowej,1 cy na identycznym CO’ ona wo-

szy zawodnik mojej żony, jadą-

Po wystartowaniu tego żawodir 
ka, podpychamy Bugatti mojej 
żony na linję startu i oczekujemy 
sygnału.

Po Clrwilr jednak przynosi mi! zbadać drogi, które po łrzv icztó 
. z wjelk£} ry mjca-ącc |cźą ;-nieg’en

CZ— p7e’i idziemy wzdłuż jeztorą ”zu-’
Jechała xvverw n nni™ wa iprzę^wległym

skiej drogi.
Zresztą nawet' organizatorzy ______ .

poważnie się zastanawiali nad wyoadek. 1 w V1IW!1I It7U1)aiK
odwołaniem imprezy, obawiając) Po chwil’ dowiadujemy się. że poczciwy kiuibowseć 
silę pfitWych wynadków wsku-jRes wpadł na barierę, wóz roz- inu;CT zu.nv rrze
tek uszkodzeń szesy. I bił, a sam przeleciał przez bar- jechała wyścig, a tylko na sku-

Niedziela. Budzimy się około; jere w przepaść. Szczęśliwym • tek jakiegoś nieooirózuimienia. me brzegu widz;mv 
8-ej. Deszcze tylko kropi ł niebo trałem wpadł w krzaki, które go zaznaczono przejazdu. Czas u- RaDoerswihf 
się trochę wyjaśnia. Nabieramy uratowały. Wypadek ten zda- > zyskany nic był ^byt dobry, ale *wpersvuu’

zdateka wieł I®
(D. C.

>1 Lwkt-
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BOHATEROWIE SPOTKANIA ŚLĄSK — WARSZAWA 
Rudizki—KazhnPerski w momencie walki.

ZDEKOMPLETOWANY Z ESP OL WARSZAWA
; (od lewej): Krysik, Małecki, Kazimierski, Fabisiak, Wrzosek, Pilnik, Doroba i Dzk’

Pięściarze Śląską zwyciężała Warszawę 9:7
‘ króla nokautu.Pospolite ruszenie** w obronie barw stolicy. Piękna walka Kazimierskiego. Pilnik deklaswjeII'

sztfwtV rożegrariy;ubiegłej 'niedzieli 
wi^alł stołecznego .Cyrku,-był .nędz 
nem-.widowi 'które widizo- 
Wite- płacie' muśiełi • ciężkie ipienia- 
dxc...........

Kiedy .zaprezentowano.' .widowni 
siedmioosoho w < v i reprez ent aej e ŚI ą-. 
ska -i -trzeciOEzęctiy(toiiąjwyżej!) i 
ganidiir .śloliey,: gęsto., ntszpikowa-1. 
11 y..'począć za '
miast -Jiraw,' , rożleglyż.-slę' gwizdy, j- 
które. jąk'..iiić przewodnia. ' jak rc- j 
iren:uparty.to,\yiarżyś.żylymeczowi I ■ ( 
aż ,'dó Ikbnca., Kiedy' doszły jeszcze j 
dó;tegó..k'rźyw.'il.za'ce orzeczeW ,i i 
półgod.ż'i!a.ie;itlirgi ze Śwjfklęnc.któ1 
1-y‘kię .namyślił: i nie. ćlrcać wałczyć
* 'Filmkiem', 'włożył' garmtiir,. blin-', 
rzęjiie doszło'do kenUiti.' aorgmilza 
torzy .riaśiiinchali.'się diprałńycli o- ■ 
krzyków, 'W kjorych robiono \vca-‘- 
le miedwuziia'^ aliiz.ie do- brzyd-i 
kiego sposobu1 wyciągania pienię-i 
dzy.od •ipubłfćzności. !

Czy można' się dziwić? No, 'bo j. 
prośże'-bardzo: - Śląsk — -Weteriin/ 
Jarzonibek, Rudzki. Białas, Bieniek, ’ 
-Św-irk. ■' Kurtka:1 Warszawa- — Kry-1 
‘SikśC^-' Małecki (!), Kazimie-rski.
Pabisiak (I); Wrzosek (!), Pilnik, 
Doróba. Dzi-cwufeki. Jednych osz
czędzano l (Makabi), drudzy: się• po
dobno -zbuntowali (Skoda), a inni 
wreszcie zostali'za\^^ zbyt
ipójho,-' aby zrzucić zbyteczne kilo
gramy. 1 Ostatecznie '■ zmontowano 
skład,'-przywożąc ,,'aia siłę” mło-

im

ważnego chłopaka, niedoszkołone-1 refleksem. ‘Do ni go . należało zaw- 
go, zupełnie -surowego teelimczuie. sze ostatnie .słowo, nie strącił gło- 
którego eksploatuje, sie .przedwcze I wy ani razu, kontrując celnie i spo- 
................ ' kojnic. Pierwszą rundę ' wygrywa

n 
u- 
P 
d

Wadziedy-cli'.zawodników wosto z łóżek, śnie jedynie z racji tego ciosu, rze- . . .....
Rezultat był' taki, że Śląsk zgóry czy wiście straszliwego. Świrk 1110 Kazimierski Wysoko, druga jest wy 
ju-żrótrżyiiiuł-cz-teTy'putikły walko że zabić byka, ale ttie'jest w stai iie 
verem (nadwaga Krymka i Malec- trafić myślącego przed wnika. Nie- .
WegóK.ca w’odpowiedni 'sposób■ po długo będzie już zapóźno. aby go, emocjonującą 
działało.na humory galerji. czegoś nauczyć. ' wygrał Kazimierski niezbyt wyso^.

‘ Śląsk, - minio 'cennego zwycię- I eraz powracamy do ■ walk • najko, ale najzupełniej wyraźnie. Pizę 
.śt\v'a. '-.źareprezentował, sie ■ ogrom-. ringu. Pierwsze spotkanie KrysAu ■ grał jednak mecz z kolegium . sę- 
flieMpzentto.' Pozm kotosahtą agre-'(W) z Welgrunem zakończyło się dziów i został uznany za pokona- 
sywiiością, wielkienr poświęcę- najzupehiicj szłirsz-uic remisem nego. Jaskrawa krzywda, 
mejn, odwaga - i wytrzymałością,:(punkty dla Śląska)..W.vmi'zerowa-| Potem przyszły dwa. nadwyraz 
bokazali ślazacy; w 'wiek, szóści', wy- :uy. ślązak, który .wszedł u 1 ring w । inę|,ne spotkania. W. w- lekkiej obie 
padków tylko'nawałnice, bitych ua:pantoflach, odziedziczonych najwy I ■ • .
óślep ciosów. .Wyszkolenie tech-.raźniej po Woczce (mtiiejwięędI...... — 
niczne 'niesłychanie prymitywne,., a 48 numer), ustępował warsza 
i' taktyka (Jarzombek!) również wi-tcchnicznie, ale atakował.
śż'wankO‘wała. Niesposób było.odńa uą podziwu rezygnacją
leźć’śladów dawnei drużyny' Kupki, Walka Jarzomhka (SI.) z Małec-
Górnego'i Wieczorka. ' ' |k-hn .w wadze ko« UoK.se,-zv Wisły odmesn uz.-

Najwiekszy zawód spotkał- nas Przyniosła "M.1* e L siai niespodziewanie, ale zupełnie za-
zc strony Jarzómbka i Świrka, for ly (znowu punkty dla <.Mv‘') ’ o sukces, bijać wysoko .......—
80'wanych' odd^ państwo- ślązak wygiywa wy. Or.o wego mistrza'śląską. Jakikolwiek goś-' ire. i zwycięża pewnie Pite UKB).. W
wej -reprezentiicji. Pierwszą z nich Pierwszą rundę, walczac wyiącz- cie wystąpili •osłabieni brakiem dwóch drugiej, watce- Nawa (.......

wiPltd snokói uie 'krótkiemi doskokami, ale -m1 . ./.. ___ .... ------- _ - ■ _ _
'^rrin’; nie’ tom nabiera dó siebie zbyt .wielkie . rzomb-ka.To jednak nie umniejsza.to suk Moskowskiego. Wynik ten nie był-li-

zaalania i dopuszcza dą-wymia' cesu Wisty, w której szeregach brakło czwfv 'w punktacji, gć ; ” 
a-vhwytoObU, ale dosłownie i jiy c-iośów. w której zdecydowanie; również’ chorego Micczystawskiego | punkty wskutek nadwagi.

•- • góruje silniejszy M-:decki.--W-OstaM \ . | W wadze lekkiej Korzeniowski (Wi- . ... ........... . ---- .. .
niem starciu Jarzombek <>Dridą. na | . "a y sla) ’ remisuje z Kłoda (IKB). Wynik । Przewaga. warszawianina • lyoia 4. j

’8 ^toPii.aiA.i Juszczyk, u .oso zado- {en ślazaka, który przeważał kazda ctwlia irk svpał się na
ne spotkania daty nastcimjace wyniki: deską wstawał icdnak natychmiast

Waga imisza: Juszczyk (Wista) z wy ;‘ żbikowi (Wis^a).n: \Vaga'nótcież j1 ^wet osadzi^J^eciwńjka na 
cwza juz w merwszem starem techmez . - Petk j I miejscu celnym cujsem w szczękę
nym k o. wskutek zwdimecm rew, d ” s( = Sedziowai w ,,,,.1 Potem chwytał icdnak bezus annte. 
przez Musioła. Waga kogucia: ^b’o-1 j punktv p-R,ndek Widró siły euiaz bardzmi chociaż

| przv największe»! nawet wyczer- 
pa>uu. potrafi się zawsze, zdobyć , 
na ciosy niecelne' wprawdzie, ale , 
o sile niesamowitej.. I.

■zatem. W walce- nm ,,,.------ -------
dystans górował nad Małeckim, ale 
najńierozuiiimiej' w święcie śam
wchodził do ■ zwarć», gdzie obry
wał ciężkie-baty. -Dobry technik, -
ale zły taktyk, a do tego tok skiby Punktowy dorobek, 
fizycziiic,'że- trudno spodziewać 1 
sic. po. .nim wierszy ich sukcesów. |

Ze Świrktem jest • znacznie
.rzej. Wszedł'na ririgtw takiej posta 
wie, -Kikby. .miał, napisane ua czo
le:: „ŻaTaz cie zdzielę lewa 'ręką”. 
Jego zamach ■ przed uderzeniem 
można było mnieiwięcej 'tak okre- 

Jb-zyjeżdżam we wtorek,

rówiiiana, w
jest warszawianin.

trzeciej znowu lepszy
Tę prawdziwie 
ę z Rudzkim

w

cujący, ale słaby jeszcze 
Fabisiak (W.) zremisował 
sem, który prócz sylwetki.

wulski ssległ reprezentacji Śląska -7:9.

fizycznie 
z Biała- 
przypo-

minającej Thila i nieschodzącegu z 
ust ironicznego uśmiechu (miał to
bvć 
aby

:apcwne
.deprymować

uśmiech szatański,
przeciwnika).

.pokazał tylko dość, niedołężną agre 
sywńość. Jeszcze gorzej poszło na-

stępnej parze Bieniek (Śl.)—Wrzo 
sek. Wśród nieprzerwanych gwiz
dów zgorszonej publiczności, obaj 
przeciwnicy, zwarci w bezustany 
nym kliricźu, dali pokaz jakiegoś 
niesamowitego walcowania, które 
boksu nawet .nic przypominało. Wy 
grał, niewiadomo dlaczego, Bier 
nick.

starciu Pilnik szarpał się tylko bez 
przerwy w objęciach zupełnie 
„skończonego" ślązaka, odnosząc 
wkońcu miażdżące zwycięstwo na 
punkty.

W ostatniej, parze walczył Kur
ka (Śl.) z Doroba. Ten ostami, łan 
sowany' nawet do reprezentacji pan
Stwowej w wadze półciężkiej,
jeszcze dowiódł, że

raz

n

Teraz nastąpiła długa przęrwa i 
wzmożony koncert galerji. Świrka 
schwytano podobno już na odchod 
nem. Po długich perswazjach ubra 
no go w kośtjum i przyprowadzo
no na ring. Odrazu gruchnął'z Ic- ...... ......

....................... -------------------- wicy Pilnikowi.w żołądek, ale na niebezpieczne,, bo .brak 
\v wadze....piórkowej rozegrano dwa-.,. J . ... D:i„-;i-' d.^hr «• 1-.0-0-1- 1-00-7-,spotkania. Staniak (Wisła) walczy leni się skończyło. Pdmk, skryty w
wprawdzie-niezbyt ładnie, ale skutecz szczelnej gardzie, unikał z łatwo-

y'.7 ścią swingów, przeszywających po
... ......................   ....___  .. .. __  . .. .. (1KB) punktuje! wietrze z -imponującą szybkością.

PO-. najlepszych- zawodników Świrka i Ju- skutecznie dobrze zapowiadającego się’ Gdy jednak zorjentował się w nio-

z go j ! Śląscy bokserzy przegrywają w Krakowie ne 
- n<i

KRAKÓW. 2H.I. — Tel, wl. — Mecz zak punktuje skutecznie i zwycięża w
' bokserski Wista — 1KB Świętochłowi- drugiej rundzie przez technxzny k. o.

siłach i dajc sobie narzucić walkę •
w zwarciu, gdzie traci -cały swoi , .....

Spotkanie Rudzkiego z Kazimier
skini było jedynym punktem pro
gramu, który warto było obejrzeć. 
Rudzki, mniej wprawdzie szybki, 
.niż dawniej, pokazał jednak dawną 
nieustępliwość, żelazną wytrzyma
łość, i piekielną, nawałnicę ciosów. 
Kazimierski przeciwstawił mu: for-

śłiić:'' ..'Przyjeżdiżam we "wtorek, mę, ort lat u. mego niewidzianą. 
przys.ziijci.e konie na stację”. Pilnik Przyjął rzuconą rękawicę, dał się 
wołał jednak ,;wyjechać iKprzeciw, wciągnąć w straszliwą, młockę; ale 
ko“"i bez większych trtó spu górował, bez zastrzeżeń celowością 
ści). „królowi <nokautu“ ..wprost kin każdego swego ruchu, przytomno- 
sycznc 'lanie. Aż żal było .tego od- ścią umków i' klasycznym poprosili

inę, od lat

Chorobliwy

n 
k 

"k 
:d

żliwośeiach
;dyż Nawa . oddal przeszedł do

swego pi zeciw nika, 
pótdystansu. Bił.

brak szybkości zamyka mu. drogę
I do - dalszego, postępu. Niema za 
grosz.wyczucia dystansu, jego cio
sy; owijają-się stale mi karku prze- 
ciwm.ka,- a jeśli nawet trafią, nie są

,im jakiej-
kołwięk.-siły ...kruszącej”. • Kurka, 
choć również dość slaby, był. jed
nak w tej . walce. pięściarzem lep-
szym, bardziejy zdecydowanym i

ek (IKB) nia przez cały czas • znacz- 
a przewagę, nad Milicern (Wisła). Ślą to 500 osóbi i

gdzie chciał i ile chciał,. póki. go- 
Świrk nie zatrzyma! w .klinczu.

bardziej skutecznym Zwyciężył na 
punkty. Doroba — niesłusznie 
/uPptem -jeszcze Dziewulski.1 (W:) 
odsiedział;minutę v rmgu i-zakoń
czyło się cale widowisko Tiiulne

rosła z ! powiedzieć, żeby było ; budujące.
W- Trojanowski.

Swirk już w drugiej, rundzie po
winien byc. zdyskwahlikowany za 
ciągłe trzymanie. W ten.tylko;spo
sób uniknął nokautu. - W. trzectem

Koniec kariery Wtirma. . Ostatm na- 
■bvtek 1KP. —- ■ Wur-m.. ktorv miaDw.Vr. 
pełne lukę w widzę polctęzkiCi —za- 
w.odl oczekiwania. Za nieuprzedzenic. 
o swei chorobie, 'która miała uueisue. 
w przeddzień' meczu' mistrzowskiego 
im-’ — waiKao. I lub todzki zaw esd 
Wmina ua przeciąg jednego -rok-tn,Ka-.- 
ra-tat mema. zasadmezo naimirejszego 
znaczenia, ,dvz tak mc dow adme in 
W unii ktmv sic ostatnio bit raczej 
z obowiązku niż zpr’\ lemąosci >est tak 
zniechęcony do lwksm ze po-.wyzdro- 
wicn.U ' (jest jeszcze chory)' -.pozostanie.

OH

żuci »ś e d v n a 2 u ni a
o trwałym ’ śmaftu

WOLKOWSKIna wsi, u -.rodziców i ma s;e. pożegnać ■
P. Derda Kazimierz, znanv sędzia- hokoipwego ŻC-

pięsuarski. ztozvt goduo c przewodni-Ispołu na ' mistrzostwach świata 
czutego Widz. Spi. Sędz P O. Z. B * W DaV0S. ,

do

jeszcze

. LOUIS GERARDiN- ,
wygrał; przed Miehardem i Jezo zimowe kolarskie■ kryterium: a

: . , , sów: 5v ■ Paryżu. -

WSCHODZĄCA GWIAZDA
i czeskiego zawodowego: pięściarstwa- Vilda: jaksz w spotkaniu 

- i z Neubauerem (na prawo) uzyskał remisowy wynik, choć1 zasłu-
‘ żył na wygrahą; c i J .

.v.. . , . NAGO W ZIMIE
jtzdzi w okolicach Wiednia zapalony motocyklista, 

większy zwolennik .słońca.
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Redaktor naczelny i odpowiedzialni STRZELECKI'
FPja: Jasna 10, tel. 69.3-72.
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